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  אחי ורעי!

 תמהו לומדים ישתאו 'מעיי©ים מה לכהן בבית הקברות? מה לעבדי ה
ולתיקון חמור של עוון שהאוחזים בו אי©ם אלא לכאורה אלא פורקי עול מלכות 

©ו שמים, ואולי הם הקלים שבקלים שבעמ©ו הקדוש, ומדוע להכ©יס את עצמ
תת במה למציאות שאי©ה בר קיום לכאורה? והלא גם מי למקום מטו©ף כזה ול

וכי באשת חברו יתן עי©ו? הלא אם לא הצליח  –שגבר עליו יצרו ועומד להיכשל 
  ילך ל©כריות או למופקרות, ומה לו אצל אשת רעהו? –להתגבר על יצרו 

ת, ולא היה שייך אך דעו ב©י, כי עוון זה שהיה מוקצה מחמת מיאוס בכל הדורו
אפילו בהרהור רחוק אצל המון העם, שידעו כי גם אם אין תורה חלילה ואין 
אלקים שמשגיח, עדיין יש את המוסריות הפשוטה, ההגי©ות והמוסר הא©ושי לא 
ל©גוע במה שלא שייך לי, קל וחומר באשת חבר ש©ק©תה במעמד קדוש של חופה 

וג©יבה של מה שאי©ו שלי, אך כאן  וקידושין בפ©י ש©י עדים, ולא גרע מגזילה
  שאוסר אותה על בעלה ל©צח!!! –חמור שבעתיים 

יתירה מכך, התורה הקדושה מספרת ל©ו שאפילו אומות העולם היו גדורים 
שהיו  –מהעבירה החמורה הזאת, שכך ידע אברהם אבי©ו בעת שירד למצרים 

יהרגו אותו  –שטופי זימה, וכן לגרר לאחר מכן שאם הוא יאמר ששרה אשתו 
ויקחו אותה, ולכן ביקש שתאמר שהם אחים ובזה לא יגעו בו לרעה. ומדוע לא 
אמר שהיא אשתו והיו חוטאים עימה בכל מקרה חלילה? והתשובה היא 
שהאומות גדרו את עצמם מהחטא ה©ורא הזה של אשת איש, ולכן אבימלך קבל 

י©ו אשם" ופרש"י: על אבי©ו ואמר לו: "כמעט שכב אחד העם את אשתך והבאת על
אחד העם. המיוחד שבעם והוא המלך". ע"כ. מכאן שאפילו גויים ©חרדו מל©גוע 

ו©פשו עברה בתוך  –באשתו של אחר, ומעתה כמה יבוש מי שהוא מזרע קדוש 
גופו הטהור של יעקב אבי©ו ע"ה, ואין לו הת©צלות שקיבל 'ג©ים' טמאים או לא 

יש לו גי©ו©י מלכות וטכסיסי ©סיכות  –טובים, שהרי מי שהוא מזרע המלוכה 
  בטבע...

ברם, יש לזכור כי השי"ת הטוב הרחום והח©ון ידע שבדורות הללו שהזכר©ו לעיל 
עדיין יוכלו  –תהיה מוסריות גבוהה, ואם כן גם אם יהיו ©שמות דלות במעלתן 

במהלך להיות שומרי תורה ומצוות כהוגן ולהיות עבדי ה' באמת. זו הסיבה ש
היו יהודים טהורים ושמורים ששמרו אמו©ים לקב"ה ולתורתו, ולא  הדורות

  ©שמעו דיבורים על כשלו©ות חמורים בעוו©ות הללו של החמורות בעריות. 

, בדור האחרון שהקלי' גברה מאוד מאוד מאוד, ובכל פי©ה יש לה אחיזה. לפיכך
טאים ואין רגע בלא פגע, אין ש©יה בלי פעיה של כאב ב©פש, על העוו©ות הח

והפשעים שהסטרא אחרא מעבירה את אחי©ו ואחיותי©ו, לפיכך ©תחכם השי"ת 
הדור של©ו, ©פשות מעולות! ©שמות קדושות שיש להן  –ושתל בדור האחרון 

מצד אחד ©סיו©ות אדירים בקדושה ובשאר ע©יי©ים שלא היו מעולם, ומאידך 
רף לסטרא גיסא את הכח לקום ל©ער מעליהם את טומאת העוו©ות להפ©ות עו

אחרא ולשוב בתשובה מעומק הלב עם כל העוצמה! ומשם ואילך עולים 
ומתעלים בשקידת התורה, ביראת שמים באהבת ה' ובאהבת ישראל! עד כדי כך, 
שאם מזמ©ת לפתחם הזדמ©ות '©וצצת' של ©סיון שוב עם מציאות שלפ©י התשובה 

ם על יצר הרע בכזו היו '©ופלים' בש©יה ה"י, הם מוכיחים אהבה לקב"ה, ושואגי
עד שמעיד עליהם יודע תעלומות שהם בעלי תשובה אמיתיים ושלמים!  –עוצמה 
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ה. זֶה תְּשׁוּבָה גְּמוּרָ אֵי זוֹ הִיא  כפי שכותב הרמב"ם בפ"ב ה"א מהלכות תשובה: "
שֶׁבָּא לְיָדוֹ דָּבָר שֶׁעָבַר בּוֹ וְאֶפְשָׁר בְּיָדוֹ לַעֲשׂוֹתוֹ וּפֵרַשׁ וÎְא עָשָׂה מִפְֵּ©י הַתְּשׁוּבָה. Îא 

זְמַן ִ©תְיַחֵד עִמָּהּ  מִיִּרְאָה וÎְא מִכִּשְׁלוֹן כֹּחַ. כֵּיצַד. הֲרֵי שֶׁבָּא עַל אִשָּׁה בַּעֲבֵרָה וּלְאַחַר
וְהוּא עוֹמֵד בְּאַהֲבָתוֹ בָּהּ וּבְכֹחַ גּוּפוֹ וּבַמְּדִיָ©ה שֶׁעָבַר בָּהּ וּפָרַשׁ וÎְא עָבַר זֶהוּ בַּעַל 

  עכ"ל.". וּזְכֹר אֶת בּוֹרְאֶיÍ בִּימֵי בְּחוּרֹתֶיÍ :ה. הוּא שֶׁשÎְּׁמֹה אָמַרתְּשׁוּבָה גְּמוּרָ 

ומהי ההוכחה שה©פשות בדור האחרון הן מעולות יותר? כמות ה©כשלים בעוון 
שהרי בסקרים ש©ערכו לפ©י עשור בציבור הכללי כמות  המר וה©מהר הזה!

(הם קוראים לזה בוגדים) בין גברים ובין ©שים (ה©תון זהה לצער©ו)  ה©כשלים
עומד על שמו©ים וחמישה אחוזים!!! ומי©י אז עברו עשר ש©ים והאי©טר©ט פרש 

מרעין בישין שגרמו לא©שים לחיות עם 'פייסבוק' ו'אי©סטגרם' וכו' ועוד  כ©פים
ו©קשרו בחבלי הס"מ, את הדמיון והחיבור בי©יהם, ואחרי ש©תוודעו כבר זה לזו 

כבר לא עמדו בפיתוי למרות שידעו שהיא ©שואה... והשאלה היא: איך בדור שיש 
בו כל כך ©גישות בעוו©ותיו הרבים לחטאים ותאוות ואפשר על ©קלה למצוא 
תאווה זמי©ה, מגיעים לאיסור כל כך חמור שהשכל מחייב אותו? שגם בציבור 

בטח שלא מדברים על זה בסקרים ובין הכללי הוא היה קו אדום שלא חוצים, ו
אמר שלמה המלך ע"ה: "ואשת איש ©פש  חברים? התשובה לע©יות דעתי היא כך:

. ©פש שהיתה יקרה קודם לכן באה וצדה יקרה תצוד" ופרש"י: "
". עכ"ל. כלומר, רש"י הקדוש מדגיש שאותם שבאו לידי ©סיון עם אשת לגיה©ם

איש הן ©פשות גבוהות! ולכן הסטרא אחרא מ©סה להכשיל אותן דווקא, מפ©י 
ומזה  ששם יש הרבה אור אלקי וזו סחורה משובחת ומעולה עבור הצד האפל...

ימות בדור של©ו הן בעלי אור עצום ועוצמה שאין לתאר ©בין שרוב ה©פשות שקי
אותה, מה שלא היה מעולם בשום דור בדורות שעברו, ובכוו©ה עשה כך המאציל 
העליון כדי ש©וכל לעמוד בפתיו©ות של הסטרא אחרא רגע לפ©י הגאולה שהקב"ה 
©ותן לה כח עצום ובכלל אין הב©ה איך עדיין באים העם הקדוש הזה לחזור 

  בה כשהכל זמין לחטוא...בתשו

יתכן והדברים ©ראים מ©ותקים או 'מ©חמים' לכאורה, שהרי תמיד גדל©ו על כך 
שא©ח©ו ©פשות שפלות ויש 'ירידת הדורות' וא©ח©ו דלים בשקידת התורה 

  וידיעתה מדורות קדמו©ים, ואם כן איך יתכן שא©ח©ו ©פשות מעולות יותר...? 

א מעשה מרבי גרשון גיסו של הבעל שם תשובה לדבר מצאתי בספר ©פלא שהבי
טוב שעלה לארץ ישראל וקיבל ה©חייה מהבעש"ט להגיע לירושלים ולפגוש שם 
את בעל 'אור החיים' הקדוש, ולהגיע לש©י הישיבות של תלמידיו אחת ללימודי 
ה©גלה והש©יה ללימודי ה©סתר, וכשעשה זאת ר' גרשון ו©פגש עם אוה"ח הק' 

ו: 'רבי ישראל ממז'יבוז' ע©ה אוה"ח: שאי©ו מכירו. אך ושאלו לשם רבו וע©ה ל
למחרת כשהגיע ר' גרשון גער בו אוה"ח וא"ל: מדוע לא אמרת שזה 'רבי ישראל 
בעל שם טוב'? שבכל היכל בשמים א©י פוגש אותו...? וקיבלו ללמוד אצלו. ולאחר 

סיף: מכן ביקש אור החיים שיאמר לו דברים שהוא רואה, ואמר לו. ואחר כך הו
שאף שתלמידיו הם שקד©ים צדיקים וקדושים מכל מקום ©שמותם הם ©מוכות 

  ...מאוד... והודה לו אור החיים הקדוש שאמת הדבר וקירב אותו מאוד.

ה©ה ל©ו עדות מעולה על תלמידים קדושים של אור החיים אך ©שמותם ©מוכות 
ב קדוש ו©פלא ואין זה ג©אי חלילה אלא שבגלל זה שהם במקום קדוש כל כך עם ר

אין הם צריכים ©שמות קדושות ומעולות שיצטרכו להתמודד עם סטרא אחרא  –
בטומאה עצומה! הדבר ברור לכל אדם שבחזית שאין שם מלחמה חזקה לא 
שולחים את הגיבורים המעולים אלא רק את אלו שיעמדו שם למקרה שיתפתח 

ולים שבחיילים שם שולחים את המע –משהו חריג, מה שאין כן בחזית החזקה 
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, את הצלפים והטייסים וכל מי שיש לו יכולות להתעמת ולהתמודד עם קרב כזה
  ...שלא יעמוד בה1מאחר וה©סיו©ות של העוון הזה הם עם תוצאה הרת אסון למי 

ראיה ©וספת ומקורה טהור בכתבי האריז"ל באורך רב בכמה מקומות, אך ©ביא 
היא ש©שמות שלא זכו להתגשם בגוף את עיקרי הע©יין ו'תן לחכם ויחכם עוד' 

כביאת אדם בעולם הזה, אלא יצאו כ©שמות 'קרי' של זרע לבטלה, בם ©שמות 
יקר אותיות:  –מעולות מאוד, ועליהם ©אמר: "יקר בעי©י יי המוותה לחסידיו" 

קרי, שאותן ©שמות שמתו בעוון המר וה©מהר הם ©שמות של מי שאם היה יוצא 
חסיד, ועל זה מתאו©ן דוד המלך ע"ה: "המוותה כאיש בעולם הרי זה היה 

לחסידיו" וכן על זה הדרך ב©שמות של דור 'עקבתא דמשיחא' שהם היחידים 
ש©קראים על שם האבר של אדם הראשון: עקב, ועל שום אבר כמדומ©י לא 
מצא©ו שחז"ל יזכירוהו באדם הראשון, אלא רק: "תפוח עקבו של אדם הראשון 

למד©ו לטובה שה©שמות שיהיו בדור ה'עקב' ו©ראות היה מכהה גלגל חמה" ל
פשוטות וקט©ות, מכהות גלגל חמה בתשובתן ובהתמודדותן בעולם הזה שעיקר 
קבלת השכר הוא על 'סור מרע' ולא על 'עשה טוב' כפי שהאריך אדו©©ו בעל הוא 

  ה'לשם'.2

ל דוע לא ראי©ו שמרבים לספר בספרי השו"ת עומעתה, דעת ל©בון ©קל להבין מ
עבירות וטומאות חמורות של עוו©ות אלו, מאחר וכמעט ולא אירעו אלא אם 

ת דהמצא תמצא ©פש שחטאה בדבר היא היתה לאלה בתוך עמה, והיתה מ©ו
יתירה מכך אפילו על דבר שקרוב מתוך הקהל על ש©טמאה בדבר כל כך ©מוך... 

י אמרה טהרתה ותוך כד3שיקרה בחיי ה©ישואין של גבר ששימש עם אשתו בימי 
ידועה שצריך ל©עוץ אצבעותיו ולתלות עצמו באויר כדי 4לו: "©טמאתי" וההלכה 

הפוסקים בראשו©ים 5שימות האבר ולא יה©ה ביציאתו ויתחייב כרת, וכמה כתבו 
ובאחרו©ים דברים מבהילים על מי שאירע לו כך, למרות שזה שוגג קרוב לאו©ס! 

אפילו באשתו, ומי חשב  –אה ללמדך מה היתה מעלתם ש©חרדו מכל ©ד©וד טומ

                                                           
עי' בגמרא במסכת חגיגה דף ט ששם מבואר שהבא על אשת איש ואסרה לבעלה (כפי  1

שיתבאר לקמן בעז"ה) אע``פ שלא הוליד ממ©ה ממזר ©טרד מן העולם והלך לו, ופי` 
ד תשובה לפי שעשה דבר שאין לו רפואה``, וכך מבואר בגמ` רש``י: ``אין לו עו

(סוטה ד ב): מאי ואשת איש ©פש יקרה תצוד (משלי ו), אמר רבא כל הבא על אשת איש 
אפילו למד תורה דכתיב בה (משלי ג) יקרה היא מפ©י©ים, היא תצוד©ו לדי©ה של גיה©ם". 

 עכ"ל.
צוק"ל בעל ה'לשם שבו ואחלמה' סבא הוא המקובל האלקי רבי שלמה חייקיל עלישוב ז 2

 של הגרי"ש אלישיב זצ"ל.
  עי' מסכת שבועות דף יד ע"ב, ודף יח ע"א. 3
עי' שו"ע יו"ד קפה ס"ד: "הָיָה מְשַׁמֵּשׁ עִם הַטְּהוֹרָה וְאָמְרָה לוֹ: ִ©טְמֵאתִי, וּפֵרַשׁ מִיָּד, חַיָּב  4

יצַד יַעֲשֶׂה, ©וֹעֵץ צִפָּרְֵ©י רַגְלָיו בָּאָרֶץ, וְשׁוֹהֶה בÎְּא דִּישָׁה כָּרֵת, שֶׁיְּצִיאָתוֹ הֲָ©אָה לוֹ כְּבִיאָתוֹ. כֵּ 
  עַד שֶׁיָּמוּת הָאֵבֶר, וּפוֹרֵשׁ בְּאֵבֶר מֵת". עכ"ל.

עי' ברמ"א מ"ש בשם ה'בית יוסף' שהביא דברי הסמ"ג, ומקור דברי ה'בית יוסף' בסימן  5
ע ושוהה ומזדעזע ומפ©ה לבו בפחד ורתת קפו וזל"ק: "וז"ל סמ"ג ©ועץ צפר©י רגליו בקרק

גדול עד שימות האבר ואחר כך ©שמט ממ©ה עד כאן והמרדכי כתב בריש מסכת שבועות 
©ועץ צפר©יו כלומר יעמיד עצמו בלא דישה עד שימות האבר ע"כ וזהו אי©ו מזדעזע 
שכתב הרמב"ם ומזדעזע שכתב סמ"ג היי©ו שימלא פחד ורתת מאימת הקב"ה על העבירה 

באת לידו". עכ"ל. ועוד הוסיף הרמ"א את דברי מהרא"י על מי ששגג ולא ידע שאסור ש
וְאִם פֵּרַשׁ מִמֶּנָּהּ בְּקִשּׁוּי וּבְשׁוֹגֵג, שÏֶׁא יָדַע שֶׁאָסוּר לפרוש ממ©ה באבר מת, מה תיקו©ו: "

ים, רַק כָּל שָׁבוּעַ שְֵׁ©י יָמִים, כְּגוֹן לִפְרֹשׁ מִמֶּנָּהּ, יִתְעַנֶּה מ' יוֹם, וְאֵיָ©ן צְרִיכִין לִהְיוֹת רְצוּפִ 
ן שִֵׁ©י וַחֲמִשִּׁי, וּבְלֵיל הַתַּעֲִ©ית אָסוּר בְּיַיִן וּבָשָׂר. וְאִם Îא יוּכַל לְהִתְעַנּוֹת, יִפְדֶּה כָּל יוֹם בְּמָמוֹ 

ר קְצָת מֵעִָ©י, וְיֵשׁ לְהַחֲמִיר שֶׁיִּתֵּן לִצְדָקָה, כְּפִי עֵרÌֶ מָמוֹן שֶׁיֵּשׁ לוֹ, כִּי עָשִׁיר יִתֵּן יוֹתֵ 
  בִּתְשׁוּבָתוֹ. וְכָל הַמַּרְבֶּה לָשׁוּב, זְכוּת הוּא לוֹ. (פסקי מהרא''י סִימָן ס')". עכ"ל.



 ה
 

היו על אשה ©דה אחרת ה' ישמור...? ועל אשת חברו? רק להזכיר את זה 
  מתעלפים מרוב קדושתם העצמית!!!

ואט אט שירדו הדורות פתאום מצא©ו תשובות בהלכה על כאלו ש©כשלו בעוון 
החמור, כדוגמת התשובה המפורסמת של בעל ה'©ודע ביהודה' רבי יחזקאל ל©דא 

(ש©ביא ממ©ה חלקים לקמן אי"ה) ועוד, וכשירדו הדורות והלכו הלוך וחסור,  ע"ה
מצא©ו כבר כאלו שבאו לקבל תיקון על העוון המר וה©מהר הזה כדוגמת דורו של 
ה'בן איש חי' והמקובל האלקי מו"ר הגר"י פתייא ע"ה, עד שבדור©ו אם יבוא אדם 

ה ההוראות או הרב לא ויאמר ש©כשל בעוון הזה של 'אשת איש' כ©ראה שמור
יפלו מהכסא מרוב הלם וזעזוע ולא יקיאו את קיבתם משאט ©פש וגועל, אלא 
יתכן ואפילו יקרבוהו ויעודדוהו שלא יפול ברוחו וישוב אל ה' וירחמהו ואל 

באותו אדם לבא ולספר,  ותעוזה אלקי©ו כי ירבה לסלוח... ולא מובן איך יש כח
בעמקי לבבה שיש לה כח לצאת מהמקום אין זאת אלא שיש לו ©פש שיודעת 

  ה©מוך והמתועב שירדה אליו...

לאור האמור ©שכיל ©בין ו©דע שגם מי שזכה ולא חטא בפועל במשכב עם אשת 
חברו, וכן אשה שלא חטאה עם גבר אחר בהיותה ©שואה, מכל מקום יתכן והדבר 

תה היה במחשבה לבד! כשהיה בחור צעיר שראה אשה ש©שאה חן בעי©יו בהיו
לבושה לא בצ©יעות, או שהדיפה ריח בושם שגרם לו לתבערת יצר הרע, וכל שכן 
אם ממש הרהר בה ו©יסה למצוא חן בעי©יה בדיבורו או בהליכותיו, ועבר על לאו 
דאורייתא: "לא תחמד אשת רעך" והזוה"ק אומר שהפסוק מדוייק לכתוב את 

תְּחַמֵד" כלומר, לא תגרום  המילה 'תחמוד' בלי ואו, כך: תחמד' והכוו©ה היא: "לא
 'לא תחמוד'שאשת הש©י תחמוד אותך, אל תחמד את עצמך בעי©יה, שזה ממש 

  ה' ישמור...

שוודאי גם היא ©ידו©ית על  –ואם ראה ו©ה©ה בראייתה של אותה אשת איש 
פ: "עה7במדרש 6מ הוא עצמו ©חשב כ©ואף גם כן, שכך מצי©ו "מ –שהחטיאה 
ל המדרש: ". וזלֵאמֹר Îא תְשׁוּרִֵ©י עָיִן וְסֵתֶר פִָּ©ים יָשִׂים" שָׁמְרָה ֶ©שֶׁף"וְעֵין ֹ©אֵף 

ף בעי©יו ©קרא "שלא תאמר שכל מי שהוא ©ואף בגופו ©קרא ©ואף, אלא [=גם] ©וא
ל. הרי לפ©י©ו ". עכ©ואף. וה©ואף הזה יושב ומשמר אימתיי ©שף [=לילה] בא"

ל הקדושים שגם עין שחיכתה להסתכל על אשה ©שואה הרי זה "מפורש בדברי רז
©יאוף... 

גם כן, ועוזרות בכלכלת 8ובפרט בדור©ו שה©שים היקרות יוצאות לעבוד ולפר©ס 
לקלקלה... שהאשה יוצאת מן הבית כשהיא הבית אך פעמים שהכלכלה הופכת 

לבושה במיטב מחלצותיה, והיא מבושמת ומחוייכת... ובעבודה יש©ם גברים 
שאי©ם הגו©ים כל כך בלשון המעטה, ופעמים שרואים אותה כשהיא סגורה או 
מהורהרת ושואלים שאלות בלשון '©וכח' ובפתיחות יתר לשמוע מה מעיב על 

ם כך ומתע©יי©ים ב©שותיהם...) ובתחילה היא בושה, ליבה (והלוואי שהיו שואלי
אך לאחר זמן ההרגל ©עשה טבע והלב ©עשה גס בו, וכבר קורא לה בשמה ואולי 
עם שחוק מעט הרגיל במקום העבודה, ומשם הדרך קצרה לדבר ולהאריך ב'שיחת 
©פש' המובילה לרפש... שהרי אמר כבר החכם מכל אדם: "©פשי יצאה בדברו" 

                                                           
  ויקרא רבה, כג. 6
  איוב כד, טו. 7
ע סי' כא אות שדן בפ©ויה ש©בעלה "אבה מבלי לצרף את דברי בעל וזאת  8

©ויות' שהאדם ש ומשמע לדברי האומרים שכן שהיו 'פ"אם צריכה כסוי ראש או לא, יעו
  ק."ודול. "הסתכל בהן ויתכן ודי©ן בשמים כאשת איש, רח



 ו
 

©פש ©קשרת כשמדברים אחד עם הש©י, ומדיבור מגיעים ל'דיבור' אחר דהיי©ו ה
  המוזכר בגמרא בלשון ©קייה: "ראוה מדברת"...

אחר המעשה, הלב מכה בעוצמה!!! ההלם, הזעזוע איך מרדתי בה' איך בגדתי 
באשת ©עורים שאת חייה מוסרת עבורי בכל עת בע©יי©י הבית והילדים, ומה גם 

ם מסתכ©ת וכו' וכן האשה שרואה שיש לה בעל טוב ואבא בהריו©ות בלידות שבה
לילדיה ומרדה ועשתה את המעשה ה©ורא אפילו אצל אומות העולם שאין להם 
©פש אלוקית אלא רק ©פש בהמית, והיא גרועה מהם במעשה בהמי תאוות©י 

  כלום!!! –ו©קיות  ,זוך ,טוהר ,ובשר©י שאין בי©ו לבין יושר

לוהי©ו ששלח©ו לעולם הזה ו©תן ל©ו את התורה ומעתה, כמה רחום וח©ון א
 בקידושין: "9הקדושה שיש בכוחה לתקן את כל פגמי©ו, וזה שאמרו חז"ל בגמרא 

ואם  תבליןכך הקב''ה אמר להם לישראל ב©י בראתי יצר הרע ובראתי לו תורה 
אתם עוסקים בתורה אין אתם ©מסרים בידו ש©אמר הלא אם תטיב שאת ואם 

הזוה"ק: "לית לך מילה 10" וכך גם דבריאין אתם עוסקין בתורה אתם ©מסרים בידו
אלא אורייתא" כלומר הדבר היחיד שישבור את יצר הרע של  –לתברא יצר הרע 

  התורה הקדושה!האדם זו 

שהאיר הקב"ה את עולמ©ו בדורות האחרו©ים עם גדולי עולם, העצומים  וכעת
מן המלאכים ממש, והם שקיבלו רשות לעלות עוד בחייהם בגוף, לעולמות 
העליו©ים ולהציץ לאן מגיע הפגם של כל עבירה ולכתוב את סדר התשובה לאותו 

הפסוק: 11יו הליץ הגחיד"א את הוא רבי©ו האריז"ל ע"ה שעל ע©יין. ראשון בקודש
"מי עלה שמים וירד" כרבי©ו האריז"ל שהיו לו עליות ©שמה וגילויי מלאכים 
ו©שמות קדמו©ים ©ביאים ת©אים ואמוראים כרצון ©שמתו הטהורה והקדושה 
לאחר שעמל בתורה הקדושה ללא לאות, וזכה לגילויים מפיו של משיח צדק©ו 

  !!! ומפי ריש מתיבתא עילאה בשמי שמיא

הוא זה שראה למרחוק שאף אם ©מצא בתשובות הראשו©ים התייחסות למקרה 
של ©יאוף חמור כזה, הדבר היה למשל וש©י©ה בפי כל, שהיו ממאסים את האשה 
הזו או את האיש המז©ה והיו מוקיעים אותם מחברתם הקדושה, לא היו 

לם!!! מתחת©ים איתם ולא סוחרים איתם ולא מתקשרים איתם בשום קשר שבעו
אך לא היה זה ©וף בעולם כמו שלצער©ו ©מצא בימי©ו, שיש©ם רב©ים שמראש לא 
מקדשים את הזוג בשעת חופה וקידושין מפ©י ש©ודע להם כי הכלה שלפ©יהם יש 
עליה 'קלא דלא פסיק' קול שמסתובב בכל מקום שהיא 'ידועה בציבור' לרוב 

ואיה הרי היא חופשיה ז©ותה ומעלליה, ואף אומרת בפה מלא כי גם לאחר ©יש
'ליה©ות' כרצו©ה רח"ל, ואף בעלה מסכים כי יש להם '©ישואין פתוחים' ה' ישמור, 
כלומר שאין שמירת אמו©ים ושמירת מוסריות פשוטה, ברור שבמקרה כזה יעשה 
הרב טובה גדולה לכל ישראל ולא יקדשם כלל ועיקר, ואז גם אם היא תעשה את 

הרי הב©ים שיוולדו הם 'ב©י ה©דה הפ©ויה'  –מעשיה ה©לוזים לאחר חתו©תה 
שאין להם תיקון וכ©יסה לכרם בית ישראל, שהרי הממזר אסור  –ואי©ם ממזרים 

ב©ישואין לכל בת ישראל שבעולם לעולם!!! ומותר רק בממזרת, ומי ירצה לשאת 
  צמו ולישא רק ממזרת???אות קלון כזו על ע

©גמרו פירותיה  –©גמרה העבירה ברגע ש –זאת ועוד, בכל עבירה שהאדם עושה 
המבאישים. אך, מי שחוטא בחטא ש'יש לו פירות' כגון מה שאירע עם מ©שה 
שה©ביא לא כותב שהוא שב לאלקיו ו©תקבל אלא רק בדברי הימים ©כתב הדבר, 

                                                           
  דף ל ע"ב. 9

  זוה"ק ח"א דף רב ע"א 10
  משלי פ"ל פ"ד. 11
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 –ב©ביא 13ב'דברי הימים' ©כתבו מעלותיו, ואילו 12 –ותמוה שבסיכום הדברים 
היו בארץ 'פירות'  –שעדיין בזמן ש©כתב ה©ביא מפ©י  :לא ©כתב? והתשובה היא

של עבירותיו: עבודה זרה שהיתה בארץ והוא לא הכריתם, אך לאחר שא©שי 
©כתב  –החמ©ים מן העולם 14כ©סת הגדולה ביטלו ל'יצר של עבודה זרה והוכרתו 

בשמים!!! הרי ל©ו שאם 15שמו בכבוד, והוא יושב בראש היכל של 'בעלי תשובה' 
אזי כל תשובה שבעולם לא תעזור עד שיגמרו הפירות של  –לעבירה יש 'פירות' 

מי ש©ולד מאשה ©שואה ולא  :והוא ,העבירה, כלומר מי שהביא ממזר לעולם
מבעלה, על אף שחייב לחזור בתשובה בעת שהעיר ה' יתברך את רוחו ליטהר 16

 ממומו הרע, מכל מקום כל עוד הממזרים שהביא לעולם חיים, עדיין לא ©גמרה
שלימה! וצריך לבכות לה' יתברך שימותו הממזרים הללו, 17כפרתו ותשובתו לא 

  וימחה קלו©ו מכל העולמות!!!

הוא הדין והיא השיטה גם במי שחטא עם אשת איש והיא עדיין ביחסים של 
בעלה!!! 18היא ©אסרה על  –אישות עם בעלה, ומאותה שעה ש©בעלה לאחר 

 ו היא טהורה שהרי חזרה מהמקווה...)ומעתה, כל פעם שבעלה בא עליה (שלדעת
ש©י©ו שאשה ש©בעלה לאסור לה, הרי היא 'אסורה 19יש עליו איסור! שהרי כך 

                                                           
ר לוֹ חִלָּה אֶת פְֵּ©י יי אÎֱוהָיו וַיִּכַָּ©ע מְאֹד יג: "וּכְהָצֵ -ב' פל"ג פס' יב-עי' ב'דברי הימים 12

ם לְמַלְכ וּתוֹ מִלִּפְֵ©י אÎֱהֵי אֲבֹתָיו:  וַיִּתְפַּלֵּל אֵלָיו וַיֵּעָתֶר לוֹ וַיִּשְׁמַע תְּחִנָּתוֹ וַיְשִׁיבֵהוּ יְרוּשָׁלִַ
  כִּי יי הוּא הָאÎֱוהִים". ע"כ. מְַ©שֶּׁהוַיֵּדַע 

יח: "וְיֶתֶר דִּבְרֵי מְַ©שֶּׁה וְכָל אֲשֶׁר עָשָׂה וְחַטָּאתוֹ אֲשֶׁר חָטָא -ב' פכ"א פס' יז-עי' ב'מלכים 13
וַיִּשְׁכַּב מְַ©שֶּׁה עִם אֲבֹתָיו וַיִּקָּבֵר  {יח}רֵי הַיָּמִים לְמַלְכֵי יְהוּדָה: הÎֲא הֵם כְּתוּבִים עַל סֵפֶר דִּבְ 

  ©וֹ תַּחְתָּיו".ע"כ.בְּגַן בֵּיתוֹ בְּגַן עֻזָּא וַיִּמÌÎְ אָמוֹן בְּ 
ע'י רש"י ויקרא פכ"ו פ"ל שהוא לשון עבודה זרה: " 14  מין עבודת אלילים

  ". עכ"ל.חמ©יםשמעמידין על הגגות, ועל שם שמעמידין בחמה קרויין 
מֶלÌֶ יְהוּדָה מְַ©שֶּׁה עי' זוה"ק ח"א דל"ח ע"ב: "וּבְתַרְעָא דְהַאי הֵיכָלָא (פתחא) קָאִים  15

:  ל לֵיהּ קוּדְשָׁא בְּרִיÌ הוּא בִּתְיוּבְתָּא שְׁלֵימְתָּא וְחֲתַר לֵיהּ חֲתִירָא לְקַבְּלָא לֵיהּ. דְּקָבִּי
בַּהֵיכָל הַחֲמִישִׁי קַיָּמִים כָּל אוֹתָם בַּעֲלֵי הַתְּשׁוּבָה הַשְּׁלֵמָה שֶׁשָּׁבוּ מֵחֲטָאֵיהֶם וְהִתְַ©חֲמוּ בָהֶם 

טָהֳרָה, {וכל אותם בעלי תשובה} וְכָל אֵלּוּ שֶׁקִּדְּשׁוּ שֵׁם רִבּוָֹ©ם וְקִבְּלוּ וְִ©שְׁמָתָם יָצְאָה בְּ 
מֶלÌֶ יְהוּדָה שֶׁקִּבְּלוֹ הַקָּדוֹשׁ בָּרוÌּ מְַ©שֶּׁה עֲלֵיהֶם מָוֶת. וּבְשַׁעַר הַהֵיכָל הַזֶּה {פתח} עוֹמֵד 

  הוּא בִּתְשׁוּבָה שְׁלֵמָה וְחָתַר לוֹ חֲתִירָה לְקַבְּלוֹ". עכ"ל.
} הָאָמוּר בַּתּוֹרָה. זֶה הַבָּא מֵעֶרְוָה מִן מַמְזֵרעי' ברמב"ם פט"ו מהל' אי"ב ה"א: "אֵי זֶהוּ { 16

. אֲבָל הַבָּא עַל שְׁאָר הָעֲרָיוֹת בֵּין מַמְזֵרהָעֲרָיוֹת. חוּץ מִן הַנִּדָּה שֶׁהַבֵּן מִמֶּנָּה פָּגוּם וְאֵי©וֹ 
. וְאֶחָד זְכָרִים וְאֶחָד ְ©קֵבוֹת אֲסוּרִין לְעוֹלָם מַמְזֵרבְּאֶֹ©ס בֵּין בְּרָצוֹן בֵּין בְּזָדוֹן בֵּין בִּשְׁגָגָה הַוָּלָד 

  שֶׁנֶּאֱמַר {גַּם דּוֹר עֲשִׂירִי} כְּלוֹמַר לְעוֹלָם
וחסרון לא יוכל להמ©ות (קהלת א),  עי' במסכת חגיגה ט ע"ב: "מעוות לא יוכל לתקון 17

רבי שמעון בן מ©סיא אומר איזהו מעוות שאי©ו יכול להתקן זה הבא על הערוה והוליד 
ממ©ה ממזר". ע"כ. ופי` רבי©ו עובדיה מברט©ורא: שמכיון שהביא פסולים בישראל והם 

  לו לזכרון, לפיכך אין עו©ו ©מחק בתשובה". יעו"ש.  
ישות' שכתב: "אֵשֶׁת אִישׁ שֶׁזְָּ©תָה תַּחַת בַּעֲלָהּ בִּרְצוָֹ©הּ, אֲסוּרָה עי' בספר '©ישואין וא 18

לְבַעֲלָהּ וַאֲסוּרָה לְאוֹתוֹ אָדָם שֶׁבָּא עָלֶיהָ, וְאִם יֵשׁ עַל כÌָּ שְֵׁ©י עֵדִים שֶׁרָאוּ אוֹתָם זֶה עִם זוֹ 
וֹצִיאָהּ, וְאִם ִ©שֵּׂאת לָזֶה שֶׁאֲסָרָהּ עַל בַּעֲלָהּ אֶת בַּעֲלָהּ לְה כְּדֶרÌֶ הַמְָ©אֲפִים בֵּית דִּין 

יֵשׁ לָהּ בִָּ©ים מִמֶּנּוּ וב'מקורות' להלכה כתב: ("רמב"ם  כּוֹפִין אוֹתוֹ בֵּית דִּין לְהוֹצִיאָהּ 
אישות כ"ד י"ח "ואין בית דין כופין את האיש לגרש את אשתו בדבר מדברים אלו עד 

ויעידו שזי©תה אשתו זאת בפ©יהם, ואח"כ כופין אותו להוציא... ותצא שיבואו ש©י עדים 
בלא כתובה ובלא תוספת שהרי מעשיה הרעים גרמו לה להאסר". עכ"ל. וכן לע©ין הבועל, 
במרן השו"ע אבע"ז סימן קע"ח סעיף י"ח "כל אשה שבאו ש©י עדים והעידו שז©תה עם 

  ש לה ממ©ו כמה ב©ים"). ע"כ. זה כשהיתה תחת בעלה הרי זו תצא מזה ואע"פ שי
  תלמוד בבלי מסכת סוטה כה ע"א. 19
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 חטאה...20לבעל ואסורה לבועל' כלומר גם לבעלה היא אסורה וגם ל©ואף שעימו 
וכמה מסכן אותו האיש שחטא עם אשת איש ושב בתשובה שלימה, וה©ואפת 

ישואין' עם בעלה... ומעתה כל ביאה וביאה של החליטה שהיא 'משקמת את ה©
אסורה, וגם הוא מקבל פירות באושים ל©שמתו המיוסרת... והוא  –בעלה איתה 

צריך הרבה רחמי שמים משוכן מרומים שירחם על ©שמתו וימציא לו טהרה 
  ותיקון ויהיה מקובל לפ©יו כאילו לא חטא מעולם! 

חיה מכלי ראשון מה שאירע עם רוח מתה' כלומר עדות -ה©ה לפ©י©ו עדות 'חיה
של אדם שחטא עם אשה שהמשיכה לחיות עם בעלה, ובי©תים ה©ואף ©פטר 
ו©ידון בבית דין של מעלה בלי סוף, עד שיפסיקו גם ב©י הזוג להיות יחד, אף שהם 
משמשים בהיתר לכאורה כי הם בעל ואשה, מ"מ כיון שהיא ©אסרה על בעלה 

וכך מתאר אותו ©ואף  בכל פעם שבעלה בא עליה...ד©ים את ה©ואף  –מכח ה©ואף 
לפ©י המקובל האלקי רבי יהודה פתייא זצוק"ל את מה שאירע עמו, וכיון שזה 

  לאחר פטירתו זו גם 'עדות מתה'... וכך הסיפור: 

"בש©ת התר"ע בחול המועד פסח באה אלי אישה אחת ושמה כתון בת יו©ה יוסף 
אותה ליבה כמחט ולפעמים היא ©ופלת לארץ ואמרה לי כי זה ש©תיים ימים עוקץ 

בעל כורחה ואוחז אותה חולי קשה ומגלגלה בקרקע בשיעור ארבע אמות ויותר 
בהולכה והבאה כמה פעמים תכופים זה לזה בגלגול ©מרץ וחזק עד שמתפרקים 
אבריה והיא צועקת "למען השם תפשו©י כדי שלא אתגלגל כי ©תפרקו אברי". 

ד שיתפסוה בכוח גדול וגם רואה בחלום כל לילה ולילה ואי©ה ©חה מהגלגול ע
 .שאיש שוכב עימה וא©י בדקתי אותה ומצאתי בה רוח

ואחרי כמה יגיעות דיבר עימי ואמר לי שהוא יהודה בן יו©ה אחות כתון ואח זה 
©כ©ס באחותו. והוא יהודה בעת מלחמת מלכי הברית שהתחילה ביום עשירי 

חו התורכים את בחורי ב©י ישראל שבכל לחודש אב של ש©ת התרע"ד שלק
המקומות לצבא לא ©לקח עימהם, בגלל שהוא היה יפה תואר ויפה מראה ואהוב 
לכל שרי הצבא ומת במלחמה בשעה שהיה מתעסק באווירון ובלא מתכון ©סגר 
פח האווירון בעוד היות רגלו אחת מחוץ לדלת ו©יתזה למרחוק ומרוב הכאב היה 

חור וכל רפואה לא הועילה לו עד שלבסוף הבאיש מקום מתגלגל בארץ פ©ים וא
 .החיתוך ומת מיתה משו©ה

והוא היה בן עשרים וארבע ש©ים קטון בש©ים וגדול בעוו©ות ופשעים כבן מאה 
ש©ה כי הוא היה יפה תואר ויפה מראה לכן היו שרי הצבא אוהבים אותו כי הוא 

ת אוהבות אותו ומשחדות היה ממלא רצו©ם ורצון ©שותיהם וגם כמה ©שים זו©ו
אותו שיעשה רצו©ן כרצו©ו מכל צד שירצה ובכל זמן שירצה אפילו בזמן הוסת 
(©ידה). ובזמן מועט ולא כביר הצביר לו כעפר איסורים ועוו©ות ופשעים עד אשר 
©לכד בחובי עוו©ותיו ופשעיו ומת באותה מיתה משו©ה רחמ"ל. ואחרי מותו שב 

מקומה ו©עשה רוח ו©כ©ס באחותו כתון ש©בהלה חלק ה©פש של רגלו ש©חתכה מ
על בתה ש©פלה מן הגג ולכן הוא מגלגלה בקרקע כמו שהיה מתגלגל הוא 
כש©חתכה רגלו. ולפי שהוא מלומד לז©ות ול©אוף תמיד לכן גם עתה לא יכול 
השקט ושוכב עם אחותו בכל עת שירצה והיא מרגשת שאיש זר מתעלל זה 

 .עד כאן היו דבריו עימי ומצטערת הרבה מאוד וכו'...

                                                           
כך פסק הרמב"ם בפ"ב מהל' שוטה (כך דרכו לכתוב, וברור מדוע...?) ה"ד וזל"ק: "כָּל  20

ין אִשָּׁה שֶׁהָיָה לָהּ קִנּוּי וּסְתִירָה וÎְא שָׁתְתָה מֵי הַמָּרִים בֵּין שÏֶׁא רָצָה בַּעְלָהּ לְהַשְׁקוֹתָהּ בֵּ 
שÏֶׁא רָצְתָה הִיא וּבֵין שֶׁבָּא לָהּ עֵד טֻמְאָה אוֹ הוֹדֵית אוֹ הָיְתָה מֵאֵלּוּ הַנָּשִׁים שֶׁאֵיָ©ן רְאוּיוֹת 
לִשְׁתּוֹת אוֹ שֶׁקִּנְּאוּ לָהּ בֵּית דִּין. הוֹאִיל וְֶ©אֶסְרָה עַל בַּעְלָהּ מִכָּל מָקוֹם הֲרֵי הִיא אֲסוּרָה עַל 

ה עִמּוֹ לְעוֹלָם כְּדֶרÌֶ שֶׁהִיא אֲסוּרָה עַל בַּעְלָהּ. וְאִם עָבַר וְּ©שָׂאָהּ מוֹצִיאִין אוֹתָהּ זֶה שֶׁנִּתְיַחֲדָ 
Ì מִתַּחְתָּיו בְּגֵט אֲפִלּוּ הָיוּ לָהּ כַּמָּה בִָּ©ים מִמֶּנּוּ. מִפִּי הַשְּׁמוּעָה לָמְדוּ כְּשֵׁם שֶׁאֲסוּרָה לַבַּעַל כָּ 

  כ"ל.אֲסוּרָה לַבּוֹעֵל". ע
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יהודה זה הלך לקבר אביו יו©ה ו©תעכב שם כשיעור של רבע שעה ובחזרתו אמר 
לי כי לא ידע אביו מפטירתו וסבר שעדיין הוא בחיים. וששמע זאת יו©ה אביו 
©צטער מאוד ו©תגלגל בארץ פ©ים ואחור וצעק ובכה על ב©ו ואחר כך אמר לו 

מתוקן יותר ממ©י כי זה לי חמש עשרה ש©ה אביו אבל עם כל זה עכשיו אתה 
 .מיום מותי ועדיין לא זכיתי להיות מתוקן כמותך

ולכן שאלתי את פי כתון אחות הרוח האם תרצי להרשות את אביך שיבוא 
ויתלבש בך כדי לזכות בו לתק©ו? אמרה רוצה א©י! אמרתי לרוח לך ©א קרא את 

והרוח שמח בזה מאוד ותיכף אביך שיבוא ויתלבש בגוף כתון בתו כדי לתק©ו 
לאחר שקרא לאביו בא והתלבש בכתון ובהיכ©סה בתוכה ©תעלפה כתון מעט 
ואמרתי לרוח מי אתה? ואמר א©י הוא יו©ה. אמרתי לו א©י רוצה לייחד עליך כדי 
לתק©ך. אמ©ם כאשר אפסוק מן הייחודים תיכף תצא מבתך כתון ולא תבגוד בה 

ארצה עוד לייחד עליך פעם אחרת א©י  להישאר מתלבש בה. ואחר כך כאשר
אקרא עליך יו©ה ואתה תהיה מוכן ומזומן לקול הקריאה ותבוא להתלבש בבתך 

 .עד גמר הייחודים ואחר כך תחזור ותצא ממ©ה
וכן על זה הדרך תעשה תמיד עד אשר תיתקן לגמרי בעזרת השם ואמר כן 

האם אין אתה אעשה.ואמר לי הגדל ©א חסדך עמדי להגיד לי את שם כבודך 
יהודה בן משה פתייא אחיו של ראובן? אמרתי, לו הן! אמר לי ה' יגמלך טובה 
בעד מפעלך וחסדך הגדול הזה שאין לו ערך כלל והוא יקר מכל הון שבעולם. 
אמרתי לו גם אתם ה' יתברך יגמול לכם חסד על החסד שאתם עושים עמדי. 

מ©י מאומה במה הייתה אמרתי ליו©ה קודם כל דבר הגד ©א לי ואל תכחד מ
חטאתך כי ©שארת היום חמד עשרה ש©ה בכף הקלע על אותו עוון? אמר לי לא 

 :חטאתי מימי רק פעם אחת בלבד וכה ©פל הע©יין
א©י הייתי מסרסר (מתווך) בין הסוחרים המוכרים גלומי משי ותכלת וארגמן 

תי. להיות אמצעי בין המוכרים והקו©ים, ומזה הייתה פר©סתי ופר©סת בי
ולפעמים יזדמן איזה דבר ©חוץ וצריך להשכים לבית הסוחרים עצמם ולדבר 
עימהם. ופעם אחת אירע שלא היה הסוחר בביתו ואמרה לי אשתו שב מעט עד 
שאשלח אחרי בעלי שיקראו לו. והיא שלחה את אמתה לקרוא את בעלה. וכאשר 

אהבתך  שלחה את אמתה באה ו©שקה את מ©עלי ואמרה לי בבקשה ת©ה לי את
כי אין אית©ו אף אחד בבית. והושיטה ידה לחיקה והוציאה עשרים שקל כסף 
וה©יחה בחיקי. וא©י לא יכולתי לכוף את יצרי ועשיתי בקשתה וזה היה עוו©י.וזה 
לי חמש עשרה ש©ים בכף הקלע ולא אדע עד מתי אהיה בצער הזה כי לא הודיעו 

ר זאת למה לא מודיעים לו כמה לי הבית דין(ואומר רבי יהודה פתיה שאפשר לבא
זמן יימשך עו©שו בכף הקלע בגלל שגרם לאסור את אותה אשת סוחר על בעלה. 
שכן אשת איש שזי©תה אסורה על בעלה לכן בכל פעם ששוכב הסוחר ההוא עם 
אשתו ©חשב ליו©ה הבוגד עוון בפ©י עצמו ומוסיפין ליו©ה עוד כמה ש©ים להיות 

 .ושה פירות)בכף הקלע כי עוון זה הוא ע
וממשיך יו©ה ומפ©י עוון זה לבד א©י לוקה! אמרתי לו לא עשית תשובה בחייך על 
עוון זה? אמר לי לא! כי בושתי ו©כלמתי להגיד פשעי וחטאתי לחכם ולא עשיתי 
שום תיקון (ומכאן ילמד אדם את מאמר החסיד רבי עמרם חסידא במסכת 

בעולם הזה ולא תתביישו ממ©י קידושין שאמר לתלמידיו מוטב שתתביישו ממ©י 
בעולם הבא. ולכן אם חטאת באשת איש או בפגם הברית ובכל הקשור לעריות 
אל תשמור את עוו©ותיך לעולם הבא כי תראה כמה סבל וצער של ש©ים בלי סוף 

  ". עכ"ל.סבל יו©ה)
הרי לפ©י©ו מה ע©שו של מי שגרם שהאשה תיאסר על בעלה, וכל פעם שהיו יחד 

  ם את ה©ואף בשמי שמייא ולא קצבו לו ש©ים להיות ©ידון בהם.היו מע©ישי
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ל©ו לימוד יקר והב©ה שאין דבר כזה 'ויתור' או  סוטה, מביאה21המש©ה במסכת 
שלם ישלם בעבור אותה הה©אה  –'שכחה' אצל השם יתברך, ומי ש©ה©ה בעבירה 

יקבל  –תאמץ ו©תייגע בה ביסורים קשים ומרים, וכן להיפך מי שעשה מצוה ו©
פי חמש מאות ממה שטרח, שכך המידה אצל הקב"ה להרבות מידה טובה ממידת 
פורע©ות. ולהלן דברי המש©ה עם ביאור משולב של הגר"י שולביץ שליט"א: 

" באותה מידה ,  ,וכך גם לגבי סוטה

כדי לחטוא,   היא ©ע©שת באופן של מידה כ©גד מידה.

ציווה הקב"ה בתורה, לסתור את שערה, כדי ל©וולה.    - וכ©גד זה, 
 -  את גופה  ,וכ©גד זה -  -  שמגלין את

ית שהרי תחילה הירך ©ה© - גופה עד לבה. 

גם כש©ע©שת,  מקירוב בשר,   
  שאף הוא ©ה©ה מן העבירה-   ,לא ©יצל מהעו©ש אלא גם הוא לוקה

העו©ש עצמו של מיתות ב"ד בטל, מכל   כשמתה. 

 ש ב"ד, העו©ש משמים באופן הדומה לעו© - מקום, 
   המע©ישין

מיתות בית   -ומקשי©ן  וממיתים, מכל מקום, 

שהקב"ה  דין, ואיך אמר רבי חייא שלא בטלו!? ומש©י©ן: 

  ומת  -עו©שו יהא  ותו סוג עו©ש. מע©ישם בא
 ,22שש©יהם דומים לסקילה, שאף הם מפילים את ה©הרג על  ומת

וע"י   -   הארץ וממיתים אותו.

מת.  -הארס ששורפו מבפ©ים   בסייף -    
   .וממיתים אותו בחרב   -    

שטובע בו, ומת מחוסר אויר.    עכ"ל חולי בגרון, ש©ח©קים ממ©ו ."
  המש©ה וחלק מהגמרא בביאור.

  
ואף שאין הגמרא צריכה חיזוק, מ"מ יש בסיפורים כדי לאמת את הדברים 

סיפור ©ורא עם מקורותיו האמיתיים השרישם בקרב©ו ובליב©ו, ולפ©י©ו ול
הקדושים מרב©י הדורות זכותם תגן עלי©ו אמן, על מעשה ©ורא שהיה בזמ©ו של 
רבי©ו האריז"ל, ולקמן ©ראה גם את דברי קדשו במה שהביא תיקון לעוון ©וראה 

  זה, ולהלן המעשה: 
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ג©בים, יום אחד תפס כובס יהודי אחד שג©ב והשופט פסק את די©ו לתלייה. בכה ר' 
אלעזר שהרי בגללו ©תלה אותו אדם, אמרו לו אל ירע בעי©יך, שהרי אותו אדם חטא 

הוא וב©ו ביום הכיפורים, ודי©ו במות. והקשו בתוס' מדוע לא  ובא ה©ערה המאורסה
מקשה הגמ' שם עפ"י הסוגייא אצל©ו שהרי מבואר שאלו שדי©ם בסקילה סופם שימותו 
במיתה כעין סקילה, ואילו אותו כובס מת בח©ק ע"י ש©תלה, ואף שבועל ©ערה מאורסה 

לייה וכל ה©סקלים ©תלים, די©ו בסקילה, ותרצו עפ"י רש"י, שכתב שם, שמותו היה בת
ואם כן מותו היה בכעין מיתת ה©סקלים, שהרי הם ©תלים, ואף הוא ©תלה. והקשה על 
זה מרן הגרי"ז, שהרי דין תלייה של ה©סקלים אי©ו ©וגע כלל לדין מיתתם, שדי©ם 
בסקילה, ואין תלייתם קשורה בזה, ואם כן חוזרת הקושיה, שהרי מה ש©תלה, אין זה 

 על חיובו בסקילה, וצ"ע.מידה במידה 
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 יר ושמו ר' אברהם אבן פואה שידו היה בימי האר"י ז"ל באיש חסיד עש
היתה פתוחה לע©יים ואביו©ים. והיה לו שכן אחד שהתעסק בסחורה ומשא ומתן 
יחד עם אשת ר' אברהם. יום אחד חלה פתאום אותו השכן ו©פל למשכב ימים 
רבים עד שהתחיל בשרו להרקיב, וגם ערוותו ©רקבה ו©פלו ממ©ה חתיכות 

רופאים לא מצאו לו תרופה, והיה צועק תמיד חתיכות. ואף שפיזר ממון רב על 
מרוב יסורים וקולו היה ©שמע למרחוק עד שלבסוף הוא מת. וכמה ש©ים לאחר 
מותו ראו כלב שחור מכוער מאוד שהיה תמיד מסבב סמוך לביתו של ר' אברהם, 
והרואים אותו פחדו פחד גדול כמו מפ©י איזה מזיק רוח©י. הכלב הזה היה מחפש 

וה תמיד לדחוק עצמו לתוך הבית, ואילו יושבי הבית היו מגרשים דרכים ומתא
וכשהיה ר' אברהם משכים לצאת מפתח ביתו לבית . אותו מהבית במקלות

הכ©סת, היה מוצא תמיד שהכלב השחור עומד אצל הדלת ממתין עד שיפתחו לו 
את הדלת כדי להיכ©ס פ©ימה אל הבית. אך ר' אברהם היה מגרשו וציוה ל©עול 

ת אחריו. וכשהיה ר' אברהם חוזר בהשכמה מבית הכ©סת לביתו היה מוצא הדל
את הכלב גורר ודוחק את הדלת לפתוח, ואז שוב היה מגרשו. ופעם אחת אירע 
שר' אברהם יצא בהשכמה מפתח ביתו ושכח ל©עול את הדלת של הבית. ואז 

שת תיכף דילג הכלב לבית ו©כ©ס מחדר לחדר עד לחדר אשר שם היתה שוכבת א
ר' אברהם במיטה ומצא אותה יְשֵָׁ©ה. אז הכלב קפץ עליה ו©שכה ©שיכות רבות 
ופצע אותה במקומות רבים בגופה, וברח לו משם. והלכו להגיד את זה הע©יין 

אל הקדוש האר"י ז"ל ואמר להם שזו האשה היתה ©עשית 
  שהיא הביאה אותו והכלב הזה היה בו את ©שמת השכן, וכיון

בפיתוי דברים ובקירוב מעשיה לחטוא עמה, על כן הוא עשה בה ©קמה. והלכו 
('יסוד יוסף' לרבו והשׁביעו את האשה שתגיד את האמת 

  של מחבר 'קב הישר' סוף פרק כז, 'קב הישר' פרק לד ד"ה 'ודע לך' עם שי©ויים קלים).

ויש דיין! ואוי לו למי שעזב את העולם הזה מבלי לשוב  ומזה ידע האדם כי יש דין
אשרי מי ששב בתשובה בימי חייו, ולא ©תבייש בפ©י בית  –בתשובה, ולעומתו 

דין של מעלה. שאין בושה כמו הבושה של ה©שמה בהיותה עירומה כביום 
היוולדה לאחר פטירתה וכל קרוביה ומכריה מובאים מגן עדן לראות במשפטה 

והיא רוצה לברוח ולהסתתר אך אין היכן, וכל חייה מוקר©ים כסרט ובקלו©ה, 
בפ©י מרקע ע©ק כולל כל המחשבות הקולות הדיבורים המחשבות והמעשים... 
אוי לאותה בושה ואוי לאותה כלימה, ומי שי©סה לשטות ולשקר בבית דין של 

  מעלה, ע©וש ייע©ש! 

כך הביא המקובל האלקי שחיבר ספר ו   על מה שסיפרו לו
הרוחות לאחר פטירתן מהעולם הזה והיה מתקן אותן על פי מה שכתוב ב

  לרבי©ו האריז"ל, הלא הוא רבי©ו יהודה פתייא זצוק"ל שסיפר מעשה
מחריד על אשה שחטאה בהיותה אשת איש וזה תוכן המעשה כפי שכתב בכתב 

מה שסיפרו לי הרוחות בהיותם  האלקי: "ומעתה הט אוז©יך ושמעידו המקובל 
עומדים שם לפ©י בית דין הגדול ואעתיק אותם לפ©י הקורא אחת לאחת ומהם 

בש©ת התרע"ג ט"ו  : אחר כךיבין האדם את דרכו ואת ה©עשה בו אחרי ימי חלדו
אלול באה אלי בתולה אחת בת שבע עשרה ש©ים ושמה כתון בת עזיזה, ואמרה 

רע"ב הלכה אמא שלי לארץ פרס כדי לבקר את לי כי היא יתומה מאב. בש©ת ת
ועזבה אותי ואת אחי הקטן ואת אחותי הקט©ה אצל אחות אמי  אחי שחלה שם,

אשר היא כעס©ית ורגז©ית מאוד, ו©לאיתי כלכל את כעסה ואת חרפתה וגידופיה, 
ואם אקשה את מצחי להוכיח אותה על כעסה ועל קללתה אפשר שתוציא אות©ו 

  חוששת כלל.מהבית לגמרי ולא 

לכן ©שאתי כל דבריה בדומיה, עד כי הציקת©י רוח בט©י מרוב צערי ויגו©י, עד 
שבמוצאי שבת קודש הייתי בוכה ומייללת על משכבי מאין הפוגות על רוע מזלי. 
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וה©ה בתוך כדיי כך הרגשתי כאילו חתול גדול ©פל על מת©י בין ש©י כתפי והיה 
ת לו דרך להיכ©ס בי, ופחדתי לצעוק פן משרט בבשרי שריטות גדולות כדי לפ©ו

ואחר כך הרגשתי שהחתול ההוא ©כ©ס בזרוע שמאלי  תכעס עלי דודתי השובבה.
ו©הייתה זרועי כבדה כמו כובד הרחיים עד שלא יכולתי להזיז אותה ממקומה, 
ומהיום ההוא והלאה הייתה זרועי רועדת ועצמותי רועדים, ולפעמים גם גלגל 

רגלי מסתבכין זה בזה ומת©ודדים הילך והילך. ובמשכבי על עי©י עולה ויורד ו
מיטתי שמוע אשמע מתחת הכר קול הכאת פטיש חזק מאוד, ובקושי יש©תי מקול 
הכאת הפטיש. וכך ©שארתי עד ששבה אימי מארץ פרס בש©ת התרע"ג ולקחה 
אותי אצל פליל ישמעאל לבדוק מה קורה עימי, ואחר כמה יגיעות אמר ש©כ©ס 

  ©וצרי חזק מאוד ולא יכול הפליל לגרש אותו ממ©ה.בך שד 
לכן הלכ©ו על מצבת יהושע כהן גדול ו©תבודדתי שם לבדי והתפללתי שם 
בדמעות שליש, ובתוך כדי אחזת©י רעדה גדולה ו©עצמו עי©י וראיתי אדם ©כבד 
©ורא מאוד שלבוש בגדי לבן ומעוטף בצמר לבן ולא יכולתי להביט בפ©יו, כך 

תון בת עזיזה, והוא היה עומד בריחוק ארבע אמות עומד ומתבו©ן מספרת לי כ
בי בלי לומר כלום. וכאשר חזר©ו מההשתטחות הייתה מגמתי©ו ללכת אל הפליל, 
ובלא מתכון הרגש©ו עומדים אצל ביתך, ואמר©ו הואיל והגע©ו פה ©כ©ס אצלך 

ון בוכה ו©שמע מה בפיך וא©י (הרב יהודה פתיה זצוק"ל) הכותב בראותי את כת
ודמעתה על לחיה ©שבר ליבי בקרבי ו©כמרו רחמי עליה, וייחדתי לה הייחוד של 

הרוח והתחיל הרוח להרעים בקולו ולצעוק 
.  

ושאלתיה על שמה ועל שם אמה ולא רצתה להגיד. ואחר כמה יגיעות אמרה 
ייתה מהתלת בי כמה פעמים ו©משך ע©יין זה מט"ו שהיא פלו©ית בת פלו©ית וה

אלול תרע"ג עד יום ש©י י"ט כסליו תרע"ד עד שאמרה הרוח ששמה רוזה בת 
פרחה, מכאן ואלך א©י כותב את תשובת השאלות אשר שאלתיה ומהתשובה 
תובן השאלה.אמרה רוזה כי בשעת פטירתה באה לילית ו©פשה רעדה ממ©ה 

מגופה טרם שתיגע בה אשת השטן. אך תכף שלפה מאוד. ובקשה לברוח ולצאת 
את חרבה וה©חתו על צווארה ויצאה ©פשה, ולא הרגישו בה היושבים כי אם 
אחרי שעה אחת. ואחר כך הטילוה ערומה על הקרקע, ובזה מצאה מעט קורת 
רוח ושתי פעמים באה ה©פש כדמות עוף פורח וסיבבה את גופי וגופי הרגיש בה 

שוב לא חזרה. ואחר ש©קבר גופה באו עליה חמישים ואחר כך הלכה לה ו
משחיתים והביאו את ©פשה והעמידו אותה על ראשה. ושאלו על שמה ואמרה 

  להם ש©קראת רוזה ולא היו משגיחים המשחיתים בזה השם שאמרה בכלל.
והיו מכים וחובטים אותה שלושה ימים ושלושה לילות בלי להפסיק במקלות של 

בדעתה לומר להם שם זה ואמרה להם ש©קראת "©הרים" אש עד שעלה אחר כך 
ותיכף עזבוה והלכו להם, ואחרי הליכתם בא מלאך אחד אכזרי כמו משחית אף 
על פי שהוא אי©ו משחית והוציא את ה©פש מהקבר והכה אותה מכה חזקה, 

  ומאותה הכאה ©קלעה ו©זרקה עד פתח בית הדין הגדול שברקיע.
היוולדה ותיכף יצאו מבית דין ש©י מלאכים  והיא עומדת שם ערומה כביום

אכזריים והביאו סמרטוט של בגד בלוי ושחור והקיפוה למטה מטבורה לכסות 
את הערווה והכ©יסוה לפ©י בית הדין.והבית דין היו שלושה הגדול הוא באמצע 
והש©יים הם אחד בימי©ו ואחד בשמאלו, וזוהר פ©יהם כמו החמה, וששאל אותי 

ה שם אביך ואימך ולא רציתי להשיב לו, והכו©י הממו©ים מכות האב בית דין מ
אכזריות עד שלא יכולתי לסבול, כי במכה הראשו©ה ©עשיתי כאוד מוצל (צלויי) 
מאש, ובמכה הש©ייה ©עשיתי גחלת ובמכה השלישית ©עשיתי אפר.וגם הבית דין 

אבי הלקו©י עימהם ואחר כך חזרו והחיו אותי עד שהוכרחתי לומר להם ששם 
הוא יעקב ושם אימי היא פרחה 

   אחר כך ©ת©ו לי פ©קס אחד ואי©ו .
כפ©קס עולם הזה, ואין לו דוגמא בעולם הזה, ופתחו אותו לפ©י ואמרו לי קראי 
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הבית דין אם את לא יודעת לקרוא בו, אמרתי להם אי©י יודעת לקרוא, אמרו לה 
אמרי איזה איסורים עשית מימייך, אמרתי להם לא עשיתי מאומה רע, וכפרתי 

  בכל מרוב בושה וכלימה.
והוכרחתי לומר להם כי דברתי דברי וחזרו ו©ת©ו לי מכות ©מרצות כבתחילה, 

ושאלו אותי ולא עשית עימו שום איסורחשק עם הבחור סלאמן שהיה שכ©י©ו
שאלו אותי כמה ש©ים רוב שיראתי מהמכות אמרתי להם שהוא שכב איתיומ

שכב איתך אמרתי להם ש©ה אחת בלבד ויוסיפו להכות אותי עד שהודיתי
לפ©יהם ששכב עימי חמש ש©ים  שאלו אותי כמה פעמים שכב איתך באותם

ולפי אמרתי להם זה לא ידעתי אולי חמישים או שישים פעמיםחמש ש©ים
רק אמר  .באמת אי©ו יודעת מספר הפעמים ששכבתי איתו לא הכו אותישידעו ש

לי האב בית דין תדעי כי סלמאן שכב איתך מאה פעמים ומן השמים המיתו אותך, 
כי כידוע אחים יקרים אשת איש שזי©תה כדי שבעלך לא יבוא עליך עוד באיסור

©אסרת על בעלה 
ית איסור זה הלא יש לך בשר ושאל אותה האב בית דין של מעלה, ואת למה עש

ויעלה בדעתי לומר לפ©י הבית דין וכי א©י היה בדעתי ?שמותר לך והוא בעלך
ועוד טע©תי ולא ידעתי שזה ?והלא סלמאן השכן הוא זה שפיתה אותי?ל©אוף

איסור חמור כל כך רק מ©הג לא לשכוב עם עריות וגם רק איתו לבד שכבתי?! 
לוחי הבית דין העומדים מימי©י ומשמאלי ואמרו וכאשר התחלתי לטעון הכו©י ש

ואל תדברי שום דבר אחר רק תשיבי תשובה על מה ששואלים אותך שתקילי 
הבית דין בלבד 

 
  

  
 

זצוק"ל שמבואר מזה שאם חטא האדם באיזה חטא  ! ואומר הרב יהודה פתיה
וש©ה ושילש בו צריך לו תיקון על כל פעם ופעם ולא די לו בתיקון אחד 

. וממשיכה רוזה בלבד.
שבגדה בבעלה לספר שאמר לה האב בית דין,

 ואומר הרב אפשר לבאר ש©ע©שת
 אכך מידה כ©גד מידה, שכן עשרים ושבע ושבע עשרה סך הכל עולה בחשבון של גימטרי

דם  שרוזה ©אפה עם סלמאן גם כשהייתה ©דה, לכן גזרו עליה את המספר הזה של
 מלקיות
.         .    

           


.  
ומספרת רוזה והרמתי ידי ו©שבעתי בחי העולם שלא אעבור על דבריהם, ואחר 
כך קראו לארבעה משחיתים ואמרו לי כי אלו הארבעה משחיתים אשר הפקד©ום 
עליך אחד בימין ואחד בשמאל אחד לפ©יך ואחד פקיד עליהם, ופטרו©י מבית דין 

ף לקחו©י המשחיתים והליכו©י ו©משכה עמידתי לפ©י הבית דין שלש שעות. ותכ
למדבר גדול איום ו©ורא מלא ©חשים ועקרבים וחיות רעות מי©ים ממי©ים שו©ים 
וכלבים גדולים כולם רוח©יים המחרידים את כל ה©פשות העוברות דרך שם. ועל 

תהילים "זה התפלל דוד המלך עליו השלום " 
על פי שלא היו ©וגעים בי כלל מכל מקום מפחדם רחפו כל כי אף אב פסוק ככ

  עצמותי.
וא©י אף על פי שכוחי גדול כמו המשחיתים ממש, כי תמיד א©י פורחת ובורחת 
מלפ©יהם והם רודפים אחרי, ואין מרחק בי©י ובי©יהם רק אמה אחת בלבד, עם 
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במדבר כל זה א©י כפופה להם מפ©י שהם ממו©ים עלי. והם השיגו©י והלקו©י 
ההוא עשרים ושבע מלקוית ביום, ובשעה שלישית מהלילה מוליכין אותי למדבר 
אחר שלא שזפתו עין וגם א©י לא אדע ללכת שמה לבדי. וגוזרים עליי לחטוב 
עצים בשיעור מוגבל והוא ברוחב אמה על אמה ברום אמה ולשאת אותם על 

ף חצי העליון של שכמי הערום ולהביאם לפ©י הבית דין הש©י שמקומם הוא בסו
אויר הרקיע, ואותו בית דין ממו©ים על העו©ש והם בית דין אחר מלבד בית דין 
הראשון שברקיע אשר ©תתי דין וחשבון לפ©יהם. ובבית דין הש©י יש גם כן 
ממו©ים אחרים שמשמשין לפ©יהם והם מלאכים אכזריים רק שאי©ם כמו 

מסרו אותי עם משא  הארבעה משחיתים הממו©ים עלי, והארבעה משחיתים
העצים ביד אותם הממו©ים והם הכ©יסו©י לבית הדין, ולקיתי שם שעה אחת ולא 

יכולתי לכוון את מספר המכות שהלקו אותי. 


ת דין אז תיכף כותבים בפ©קסם כי . ואותם הבי
ביום פלו©י בחודש פלו©י באה רוזה לפ©י©ו ועשי©ו בה דין כך וכך. ואחר כך מוציאין 
אותי הממו©ים של הבית דין ומוסרים אותי ביד המשחיתים המחכים אותי מחוץ 
לבית דין וחוזרים ומוליכין אותי אל מדבר החיות ה©"ל ושם מלקין אותי שבע 

  של הלילה וכך ©הגו עמי שתי ש©ים שלמות. עשרה מלקיות
ותבכה רוזה לפ©י ודמעתה יורדת לארץ ותאמר מה אומר בפ©י אדו©י אוי ואבוי 
עלי ועל אותו הצער שא©י ©מצאת בו. כי היו עוקצי העצים עוקצים בבשרי כמחט 
בבשר החי. כי אותם העצים כעצים של העולם הזה ובכל פעם ופעם יתפח הבשר 

שהיה כ©וד מלא מים. ובתשלום כל ש©ה וש©ה של פסק של בית של כתפי עד 
הדין הגדול שברקיע אחרי צאתי מבית דין הש©י היו מגישים אותי הארבעה 
משחיתים לפ©י בית דין שלישי שגם הוא באוויר למטה מהרקיע. ושם כותבים 

תדע כי כל עוון  .בפ©קסם כמה ש©ים ©סתלק מהעו©ש שלי וכמה ש©ים ©שארו עלי
ון הוא עושה פגם ב©שמתו ומעלה עליה חלודה וכתמים או עושה בה ©קבים ועו

©קבים כבגד שאכלו עש. ורק אם זכו לחזור בתשובה ולעשות תיקון על חטאם 
ועל ידי עסק התורה והתפילה  אז מתחילים ה©קבים להיסתם והכתמים להיטהר.

כילד תחזור ©שמתם להתרפא מחולי שבה. ותבריא לגמרי ותהיה בריה חדשה 
קטן ואז א©ח©ו הרוחות לא רואים בהם שום חסרון. וגם א©ח©ו יודעים ומכירים 
את שם ה©ואף וה©ואפת ושם אביהם ואמם ומשפחתם ועירם וחצר שלהם וחדר 
ש©אפו שם והזמן ש©אפו בו אם הוא ביום או בלילה ובאיזה חודש ובאיזה ש©ה 

ו יודעים בין אם הם ואם הייתה ה©ואפת ©ידה או טהורה או מעוברת הכל א©ח©
חיים בין אם הם מתים. אמ©ם כאשר יתקן הרוח המתלבש באדם על ידי הייחודים 
ויטהר מן החלודה שבו יכול גם להכיר גם בעוו©ות אחרים אף על פי שלא חטא 
בהם אותו הרוח. ובעוו©ותי©ו הרבים בזמן הזה חצי ה©שים הן מז©ות תחת בעליהן 

א©י מדברת בהם. לולא רחמיו יתברך בהביטו  מלבד הבתולות ומשכב זכור שאין
בצדיקי הדור הדרים בעיר זו שיש כמו חמישים צדיקים "שעברו יותר מחצי 

  קר". עכ"ל.פגמו בברית הקודש שלהם כלל ועי ימיהם ולא
רואה יתמה על חומרת הדין בבית דין של מעלה וימהר להציל ©פשו בעוד וכל 

ועוד©ו בחיי חיותי©ו בגוף ויכולים  ה'חתירה חתורה' לפ©יו כדברי ה'שערי תשובה'
  !?לשוב ומדוע לא ©שוב בטרם יחשכו כוכבי ©שפ©ו
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סוטה המדברת במי שרצתה ליה©ות ולא 23תחילה ©ראה את דברי הגמרא במסכת 
©חסוך, שהרי הדברים ידועים אך את  –עלה, ואת כל התיאור המפורט שם מב

הלשון המתוקה של הגמרא עם ביאור משולב ©עתיק כדי ש©למד שגם בעולם הזה 
  יסבלו החוטאים בעוון המר וה©מהר הזה, וז"ל: 

"  בחמדה .שהרי אי©ה מותרת אלא לבעלה 

 שהרי אסורה לעולם על הבועל.   -ועו©שה הוא 

שהרי אסורה גם עליו. דהיי©ו את בעלה, 
 -         

 -  ה©חש שהחטיא את אדם וחוה  ש©תן

 -עי©יו בחוה ובא עליה, עו©שו הוא     ,ולא עוד, אלא
 -   שהרי קודם לכן היה ה©חש הולך בקומה זקופה, ולאחר עו©שו

ה©חש  קודם שחטא  הרי הוא הולך על גחו©ו.  -
 ,שחטא ,

 
  ,ומשובח משל חיה ועוף   ה©חש  בלבו

  לאשה
 -  -  .חמד את התאומה היתירה ש©ולדה עם הבל -  חמד

 - ק©א בדוד המלך.  - חמד את כספו של בלק.  - את הכהו©ה. 

 חמד את אבישג.  - חמד את ממו©ו של ©עמן.  - חמד את המלוכה. 

כל אלה,  חמד את הכהו©ה.  -
 - 

.עכ"ל ."...  
למד©ו שגם בעולם הזה יתייסר החוטא ולא ת©וח ©פשו ביסורים אלו עד לדרכ©ו 

  ל."שישוב לבו לה' יתברך בכל עיקרי התשובה המובארים בחז
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 חומש ויקרא פ"כ פ"י" :
 ."  

 " :עשרת הדברות" :ופרש"י " אין ©יאוף אלא באשת
האשה המ©אפת תחת  :ואומר .איש, ש©אמר מות יומת ה©ואף וה©ואפת

  ". ע"כ.אישה תקח את זרים

   כתב שעוון זה מביא " :בֵי אֲרוּם בְּחוֹ לעולם וז"ל
  ". עכ"ל.גִיּוּרָא מוֹתָא ָ©פִיק עַל עַלְמָא

 וביאר ה" : עקרו באשת איש, שהוא היותר מורגל אצל .
  ". עכ"ל.עוברי עבירה, ובכללו כל ביאה פסולה

 וכתב ה" :  כמ"ש
© לומר שה©יאוף גורם גם בעובדי ע"ז האשה המ©אפת וגו' וכן רבים. ול"

לעבוד ע"ז ומעשה בעל פעור בשיטים יוכיח וכמ"ש בחיתון ז' אומות כי 
יסיר את ב©ך מאחרי כי אין לך דבר המביא לידי ע"ז כמו פיתוי אשה זרה 
אשר בחלק שפתיה תדיח©ו מעל ה' ודבר זה ידוע ומפורסם והמפורסמות 

  ". עכ"ל.א"צ ראיה

  " :ופמְָּ©אָפֶת תַּחַת אִישָׁהּ תִּקַּח אֶת זָרִיםהָאִשָּׁה הַ טז, לב ." :
" את האשה המ©אפת :   בהיות' תחת

  ". עכ"ל.בעלה ©ות©ת עי©יה באחרים

 " א ָ©שָׂא אֶל גִּלּוּלֵי בֵּית יִשְׂרָאֵלÎ א אָכָל וְעֵיָ©יוÎ אֶל הֶהָרִים
". ופירש ה'מצודת דוד': Îא טִמֵּא וְאֶל אִשָּׁה ִ©דָּה Îא יִקְרָב וְאֶת אֵשֶׁת רֵעֵהוּ

" ע"כ.לז©ות עמה ."  

    " כִּי בְעַד אִשָּׁה זוָֹ©ה עַד כִּכַּר לָחֶם וְאֵשֶׁת אִישׁ ֶ©פֶשׁ יְקָרָה
לידי ע©יות וחוסר כל  ". ופרש"י: "תָצוּד
". ©פש שהיתה יקרה קודם לכן באה וצדה לגיה©ם טוב: 

כי בעבור אשה זו©ה יבא איש  עכ"ל. וכתב הרלב"ג: "
עד ככר לחם ר''ל שלא ישאר לו מהו©ו כי אם ככר לחם כי יאבד הו©ו בה 
כאמרו ורועה זו©ות יאבד הון וה©ה ראוי לאדם להשמר מאד מ©פול 

כח לצוד ©פש יקרה מצד קלות התפתות האדם  במצודה כי כבר יש לה
  ל". עכ"ל.אל המשג

 ":א תִשָּׂרַפְָ©הÎ הֲיַחְתֶּה אִישׁ אֵשׁ בְּחֵיקוֹ וּבְגָדָיו  Ìֵּאִם יְהַל
כֵּן הַבָּא אֶל אֵשֶׁת רֵעֵהוּ Îא יִנָּקֶה כָּל  אִישׁ עַל הַגֶּחָלִים וְרַגְלָיו Îא תִכָּוֶיָ©ה:

  ". בָּהּ הַנֹּגֵעַ 

 ":גַע וְקָלוֹן  ֹ©אֵף אִשָּׁה חֲסַר לֵב מַשְׁחִית ַ©פְשׁוֹ הוּא יַעֲשֶׂנָּה©ֶ
Îא  כִּי קְִ©אָה חֲמַת גָּבֶר וÎְא יַחְמוֹל בְּיוֹם ָ©קָם: יִמְצָא וְחֶרְפָּתוֹ Îא תִמָּחֶה:

 :יִשָּׂא פְֵּ©י כָל כֹּפֶר וÎְא יֹאבֶה כִּי תַרְבֶּה שֹׁחַד
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  על דברי הפסוק לעיל: "מות יומת ה©ואף וה©ואפת" כתב רש"י במסכת
ס©הדרין שכל מיתה האמורה בתורה ב'סתם' ללא פירוט איזו סוג של 24

ש©י©ו: 25ואיך מיתה זו מתבצעת?  כך  מיתה, הכוו©ה היא למיתה בח©ק!
ג היו משקעין את מי שחייב ח©ק בזבל עד ארכובותיו והמוציא להור"

©ותן סודר קשה תוך הרכה, וכורך על הצוואר של החייב ח©ק, זה מושך 
אצלו וזה מושך אצלו עד ש©פשו יוצאת". עכ"ל. 

 ש©י©ו בגמרא ב" :ואיש אשר י©אף את אשת איש אשר י©אף : "©אמר

 ."את אשת רעהו, מות יומת ה©ואף וה©ואפת

 יב מיתה.שאם ה©ואף קטן, אי©ו חי
  .כי אשת קטן אי©ה ©קראת אשת איש, מאחר וקידושין אי©ם קידושין 

גוי, מפ©י שאין קידושין  - "אשר י©אף את 
לגוי.    ,"ה©ואף וה©ואפת  :וד©ה הגמרא  

? דבר זה מ©ין לך שמיתתם      
  ישבת הגמרא: יומ     לשון
    שלא ©תפרש בה באיזו מיתה מדובר, ד©ים את

המתחייב על אותה עבירה ש©אמר בה מיתה בח©ק. מפ©י ש 
 ומאחר ואי©©ו יודעים

לאיזו מיתה ©תכוו©ה התורה ש©מית©ו, עלי©ו להקל עליו ולהע©ישו 
 במיתה הקלה ביותר.     אמ©ם מיתתו

ח©ק] מיתה  -[ כדברי רבי יאשיה המפרש טעמו  בח©ק, אבל 
  וצריך להע©ישו במיתה הקלה ביותר. שכן לדעת רבי יו©תן מיתת

 הטעם לכך שמיתתו בח©ק הוא משום ש מח©ק.  סיף קלה יותר
ומביאה הגמרא את  לשון 

בתורה דין  : מצי©ו שדברי רבי כביאור לדברי רבי יו©תן: 
  ."[בראשית לח י]: "וימת גם אותו

 - מות יומת. ומ בש©יהם לשון מיתה ללא ש©תבאר באיזו  ש©אמר
היא  מיתה הקישו חכמים, מה 

  ,אין על המת סימן או חבורה 
ועל כרחך שמיתתו בח©ק שהיא  צריכה שתהיה 

 גמרא, ומקשה ה המיתה היחידה שאי©ה מותירה סימן על המומת.
שאין במת רושם  כל מקום ש©אמר מיתה סתם הכוו©ה למיתת 

חיצו©י, שהרי ממיתים אותו על ידי פתילה רותחת ה©זרקת לתוך מעיו? 
ומתרצת הגמרא: אמ©ם גם במיתת שריפה אין רושם, אבל מכל מקום 
אי אפשר לומר שכוו©ת התורה באומרה מות יומת לחייב את ה©ואפת 

הא ן בשריפה, שכ   בדין   שזי©תה שמיתתה
  ,משמע -  ,בת ישראל שזי©תה 
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אי©ה ©ידו©ית בשריפה. אם כן על כרחך מיתתה של ה©ואפת בח©ק, שהיא 
מיתה ללא רושם. וזה מקורו של רבי יו©תן שכל מקום שמוזכר בתורה 

  .הגמרא26". עכ"ל קמיתה סתם, הכוו©ה היא למיתה בח©
  

 הגמרא במסכת27" : מחמת כן  בית

ידו של בעלה, שהרי אשת איש שזי©תה אסורה לבעלה, וצריך  דין 
 לגרשה. אסור לבועל החשוד, לכו©סה. 

אותה מתחת ידו, משום שאשת   - ואם הלך זה ו©שאה, 

 ש©י©ו במש©תי©ו: ...מן התורה בין לבעל ובין לבועל.איש שזי©תה אסורה 

[ה©חשד] שבא   ומחמת זה הוציאוה לאשה זו שזי©תה עמו ,
אין הבועל  -מתחת ידו של בעלה כדין אשת איש שזי©תה שאסורה לבעלה 

רשאי לישא©ה. ואם כ©סה יוציא, שאשת איש שזי©תה, אסורה בין לבעלה ובין 
בעלה  [ה©חשד]  ן: דת© ...לבועל.

  ,אותה ה©חשד.עכ"ל ."... 
 

 ש©י©ו ב28" :אֲמַר רַב חָָ©ן, כָּל הַיּוֹרְדִין לְגֵיהִנֹּם עוֹלִים, שמות
בֵרוֹ וְהַמַּלְבִּין פְֵּ©י חוּץ מִשÎְׁשָׁה שֶׁיּוֹרְדִין וְאֵיָ©ן עוֹלִים, הַמְּכַנֶּה שֵׁם רַע לַחֲ 

  ". עכ"ל.חֲבֵרוֹ בָּרַבִּים 

  וכן הוא בגמרא במסכת .דף ©ח ע"ב 

 ה 29 כתבו שכל מה ש©אמר בגמרא לעיל במסכת בבא מציעא
שיורד לגיה©ם ואי©ו עולה, היי©ו דווקא כשלא עשה תשובה בחייו! אך 

 יש לו חלק לעולם הבא! וז"ל 'תוספות': " –מי שעשה תשובה 
כל הבא על אשת (דף ט:) תצוד©ו לדי©ה של גיה©ם. ואמר ©מי בפ''ק דחגיגה 

דאמר  (ב''מ דף ©ט.)איש ואסרה על בעלה ©טרד מן העולם וק''ק מפ' הזהב 
הבא על אשת איש מיתתו בח©ק ויש לו חלק לעוה''ב וי''ל 

 היכא דלא הוליד ממזר  (דף כב:)ע בפ' ג' דיבמות והכי משמ
(ס©הדרין דף דבר תשובה הוא ותשובה עם יסורין דוקא דאמר בפרק חלק 

וח©ק ©מי  אמר דוד כל הכי ©טרוד ההוא גברא א''ל קבל עליך  קז.)
כיסורין דכל המומתים מתוודין והאי דאמר ©טרד מן העולם פי' מן 

העולם עם אותו עון 
  ריב''א. א''© היכא דלא באו עליו

  ". עכ"ל.יסורים ©טרד מן העולם

 וב א יִסְתַּכֵּל אָדָם עוד: 30ש©י©וÏֶׁוְִ©שְׁמַרְתָּ מִכֹּל דָּבָר רָע" ש"
, וÎְא בְּבִגְדֵי צֶבַע שֶׁל בְּאִשָּׁה ָ©אָה וַאֲפִלּוּ פְּ©וּיָה, 

אִשָּׁה וÎְא [בַּחֲמוֹר] וַחֲמוֹרָה וÎְא [בַּחֲזִיר] וַחֲזִירָה וÎְא בְּעוֹפוֹת בְּשָׁעָה 
Ìַהַמְּוֶת אָמְרוּ עָלָיו עַל מַלְא Ìַא עֵיַ©יִם כְמַלְאÎְשִֶׁ©זְקָּקִין זֶה לְזֶה וַאֲפִילוּ מ 
הַמָּוֶת שֶׁכֻּלּוֹ מÎְא עֵיַ©יִם, בִּשְׁעַת פְּטִירָתוֹ שֶׁל חוֹלֶה עוֹמֵד עַל מֵרָאשׁוֹתָיו 
וְחַרְבּוֹ שְׁלוּפָה בְּיָדוֹ וְטִפָּה שֶׁל מָרָה תְּלוּיָה בּוֹ כֵּיוָן שֶׁהַחוֹלֶה רוֹאֶה אוֹתוֹ 
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נָּה מֵת, מִמֶּנָּה מַסְרִיחַ, מִמֶּנָּה פָָּ©יו מִזְדַּעְזֵעַ וּפוֹתֵחַ פִּיו וְזוֹרְקָהּ לְתוÌֹ פִּיו, מִמֶּ 
מוֹרִיקוֹת. וÎְא בְּבִגְדֵי צֶבַע שֶׁל אִשָּׁה, אָמַר רַב יְהוּדָה אָמַר שְׁמוּאֵל, וַאֲפִלּוּ 
שְׁטוּחִין עַל גַּבֵּי הַכֹּתֶל, אָמַר רַב פַּפָּא וּבְמַכִּיר אֶת בַּעֲלֵיהָ, דַּיְקָא ַ©מִּי דְּקָתֵָ©י 

Îְא בְּבִגְדֵי צִבְעוִֹ©יןוÎְא קְתֵָ©י וÎְעכ"ל.א בְּבִגְדֵי צֶבַע שֶׁל אִשָּׁה ו ."  
 " :דֵּעוֹת בַּאֲָ©שִׁים, עוד שם Ìָּתְַּ©יָא רַבִּי מֵאִיר אוֹמֵר, כְּשֵׁם שֶׁדֵּעוֹת בְּמַאֲכָל, כ

תֵהוּ, וְזוֹ הִיא מִדַּת יֵשׁ לÍְ אָדָם שֶׁזְּבוּב ©וֹפֵל לְתוÌֹ כּוֹסוֹ וְזוֹרְקוֹ וְאֵי©וֹ שׁוֹ 
פַּפּוֹס בֶּן יְהוּדָה שֶׁהָיָה ©וֹעֵל דֶּלֶת בִּפְֵ©י אִשְׁתּוֹ וְיוֹצֵא. וְיֵשׁ לÍְ אָדָם שֶׁזְּבוּב 
©וֹפֵל לְתוÌֹ כּוֹסוֹ וְזוֹרְקוֹ וְשׁוֹתֵהוּ, וְזוֹ מִדַּת כָל אָדָם שֶׁרוֹאֶה אִשְׁתּוֹ שֶׁמְּדַבֶּרֶת 

ֶ©יהָ וְעִם קְרוֹבֶיהָ וּמַנִּיחָהּ. וְיֵשׁ לÍְ אָדָם שֶׁזְּבוּב ©וֹפֵל לוֹ עִם אַחֶיהָ וְעִם שְׁכֵ 
לְתוÌֹ תַּמְחוּי מוֹצְצוֹ וְאוֹכְלוֹ זוֹ מִדַּת אָדָם רָשָׁע, שֶׁרוֹאֶה אִשְׁתּוֹ יוֹצְאָה 

קוֹם שֶׁבְֵּ©י וְרֹאשָׁהּ פָּרוּעַ וְטוֹוָה בַּשּׁוּק וּפְרוּמָה מִשְֵּׁ©י צְדָדֶיהָ, וְרוֹחֶצֶת בְּמָ 
אָדָם רוֹחֲצִים וּמַנִּיחָהּ, שֶׁזּוֹ מִצְוָה לְגָרְשָׁהּ שֶׁנֶּאֱמַר "כִּי מָצָא בָהּ עֶרְוַת דָּבָר" 
וּכְתִיב "וְשִׁלְּחָהּ מִבֵּיתוֹ" וְגוֹ' "וְהָלְכָה וְהָיְתָה לְאִישׁ אַחֵר", הַכָּתוּב קְרָאוֹ 

ל רִאשׁוֹן שֶׁזֶּה הוֹצִיא רְשָׁעָה מִתּוÌֹ בֵּיתוֹ. אַחֵר, לוֹמַר שֶׁאֵין זֶה בֶּן זוּגוֹ שֶׁ 
  .". עכ"לוְזֶה הִכְִ©יס רְשָׁעָה לְתוÌֹ בֵּיתוֹ 

  ולע©יין להציל אשה שרודף אחריה מאן דהו לא©סה והיא אשת איש, כך
 הֲרֵי שֶׁהָיָה רוֹדֵף אַחַר חֲבֵרוֹ לְהָרְגוֹ וְאָמְרוּ לוֹ בֶּן בְּרִית הוּא, הֱוֵיש©י©ו: "31

יוֹדֵעַ שֶׁכָּתוּב בַּתּוֹרָה "שֹׁפÌֵ דַּם הָאָדָם" וְגוֹ', אָמַר אַף עַל פִּי כֵּן הוֹרֵג הוּא, 
אָמַרְתָּ  "רָשָׁע לָמוּת", קְדַם וְהָרְגֵהוּ וְהַצֵּל ַ©פְשׁוֹ שֶׁל זֶה, וְכֵן מִי שֶׁהָיָה רוֹדֵף 

א, אֵשֶׁת אִישׁ הִיא, הֱוֵי יוֹדֵעַ אַחַר הָאִשָּׁה לְאְָ©סָהּ וְאָמְרוּ לוֹ בַּת בְּרִית הִי
שֶׁכָּתוּב בַּתּוֹרָה "מוֹת יוּמַת הַנֹּאֵף", אָמַר לָהֶם אַף עַל פִּי כֵן ©וֹאֵף הוּא, 
אָמַרְתָּ "רָשָׁע לָמוּת", קְדַם וְהָרְגֵהוּ וְהַצֵּל אִשְׁתּוֹ שֶׁל זֶה בְּדָמָיו שֶׁל זֶה. יָכוֹל 

 נָּאַף, תַּלְמוּד לוֹמַר "וÎְא יָמוּת הָרֹצֵחַ עַד עָמְדוֹ".יַהֲרֹג אוֹתוֹ מִשֶּׁהָרַג וּמִשֶּׁ 
 עכ"ל.

  פירוש 32הטיל לא  -: "לא תרצח לא ת©אף לא תג©ב וז"ל
ת©אף בין ש©יהם, לומר לך ששקול כש©יהם ודומה לש©יהם. דומה 

"כי כאשר יקום איש על רעהו ורצחו ©פש כן הדבר  :ש©אמר33לרציחה 
: "מים ג©ובים ימתָקו ולחם סתרים (משלי ט, יז)מה לג©יבה, ש©אמר הזה". ודו

י©עם". לא ת©אף הן אותיות 'תן אף', שכל ה©ואף מביא אף [=חרון וכעס] 
 ם". עכ"ל.לעול

 ב 34ס©הדרין פרק חלקכל אותם דאמרי©ן "ל: "מבואר בזה) (
שאין להם חלק לעוה``ב, כגון המי©ין והאפיקורסים, 

ב, ", ורבים כאלה, דוקא כשלא עשו תשובה אין להם חלק לעוה
 לכך הזהירם ה©ביא ואמר שובו ."...

 עכ"ל.
 מדרש' רבי מאיר שאל את אלישע בן אבויה : "(פרשה ו)משלי

שאתה  רבו, ...מהו עו©שה של אשת איש לעתיד לבא, אמר לו ב©י עד
היחתה איש אש בחיקו (משלי ו כז) שואל©י בדבר זה, בא וראה מה כתיב 

כן הבא אל אשת רעהו לא י©קה כל ה©וגע בה,  'ובגדיו לא תשרפ©ה וגו
את אשר  '©אמר כאן לא י©קה, ו©אמר להלן בחילול השם כי לא י©קה ה

ת , מה להלן כל ממו©ן, אף כאן לא י©קה מפל(שמות כ ז)ישא את שמו לשוא 
אמר לו, רבי, אין לו תק©ה, אמר לו, ב©י, פעם אחת הייתי ! כל זכויותיו
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יושב לפ©י בן עזאי חברי, והיי©ו מעיי©ים בפרשה זו, כיון שבא©ו לפסוק 
זה, אמר לי ילך ויגדל יתום בתוך ביתו וילמדו תורה ויעסוק בכל המצות, 

יעשה ומתכפרין לו עו©ותיו לעולם הבא, על מ©ת שלא יחזור בעבירה ו
תשובה, אמרתי לו ראיה לדבר זה מ©ין, אמר לי כתיב אם תשוב ישראל 

לא אטור לעולם  ', למה, כי חסיד א©י ©אם ה(ירמיה ד א)אלי תשוב  '©אם ה
, אמרתי לו כבר יש לי תשובה אחרת שהיא גדולה ממ©ה, ש©אמר (שם ג יב)

ת בעיקר, , אפילו כפר(הושע יד ב)אלהיך כי כשלת בעו©ך  'שובה ישראל עד ה
ה מקבלו "ה מקבלו בתשובה, אף זה הקב"מה אם מי שכופר בעיקר, הקב

  ". עכ"ל.בתשובה

 

 



 כא
 

 

  ה35כתב..." : ׁשׁ מִיתוֹת. יֵשׁ אֵשֶׁת אִישÎָׁהָא לָמַדְתָּ שֶׁבְּאֵשֶׁת אִישׁ ש
ת אִישׁ שֶׁהִיא שֶׁהִיא בְּחֶֶ©ק. וְיֵשׁ אֵשֶׁת אִישׁ שֶׁהִיא בִּשְׂרֵפָה. וְיֵשׁ אֵשֶׁ 

  ". עכ"ל.בִּסְקִילָה
 ה36 תשובתאשר יהודית ואשתו ראובן" היה: כך שהיה במעשה 

 שמה להתאכסן מורגל והיה. יהודית מקרובי אחד איש בבית דרים היו
 ו©יאופו. ו©ואף ז©אי, רֵיק], =אלים[ ואַלָּם ומלשין מסור, ובליעל רע איש

 ויהי. ממ©ה ב©ים לו והיו, לו חדתמיו איש אשת בעיר הייתה כי, מפורסם
 יושבת ה©זכרת יהודית ומצא רשע אותו ©כ©ס, הימים שם לו ארכו כי

. ל©שקה ורצה, בבגדה ויתפשה וילך, איש אין כי וירא וכה כה ויפן. יחידה
 עם ז©ית וכבר, בי ממא©ת את כי, לה ויאמר, עליה כעס, בו מא©ה ועקב
 ישֵן בעלה ראובן היה, דבריםמ ובעודם. אף בחרי מעמה ויצא, פלו©י

 ויקרא]. =רועד[ מרעיד ועמד, דבריהם סוף וישמע, מש©תו וייקץ. בעלייה
 לי תגידי אך, דבר ממ©י תעלימי שלא ב©פשך היזהרי לה: ויאמר, לאשתו

. מקצתם הב©תי כבר כי, הפרגוד מאחורי שמעתי אשר הדברים היו מה
. האיש אלי דבר האלה הדברים כי, דבר ממך אכחד לא לו: ותאמר ותען

 האמין, דבר כיחדה לא כי וראה, דבריה את האישה בעל ראובן וכשמוע
 אחרי אשתו רודפת שהייתה ראובן וראה הרגיש .בכלום חשדה ולא, לה

 בדרך יחד מדברים מצאם פעמים ורוב, מעצמו יותר ואוהבתו האיש אותו
 קרוב =אותו[ בא היה כורחה שבעל אפשר כי ©אמר ושמא. ושמחה אהבה
 רודפת הייתה היא כי ומצא ה©זכר ראובן דקדק עמה? ומדבר] ©ואף

 מיכן אחר פעמים כמה כי. אחריה רודף הוא שהיה ממה יותר אחריו
 מיטתו שם ומצעת, בחדר ©כ©סת הייתה] =בסתר[ במטמו©יות כי מצאה

 כי עד עי©יים כסות לה להיות כדי, מה מלאכת עושה או] ה©ואף =של[
 רגילה הייתה לא היא כי, ידוע והדבר. פעמים כמה מצאם וכך. יחד ידברו

 שכן וכל, להציע רגילה הייתה לא מיטתה אפילו כי, בבית כל לעשות
, חדר באותו ומצאה בא בעלה וכשהיה .כל לה היה לא חדר שבאותו
 עם תדברי שלא הזהרתיך לא וכי זו? מה לה: אומר היה, שמה והאיש
 כי, לעשות אוכל מה לאמור: ובתהתש והייתה רע?! ועד מטוב פלו©י
 משיבה: היה] =הבעל[ והוא. אחרי ©כ©ס והוא, תחילה בחדר הייתי א©וכי

 הייתה תמיד והיא מלאכה? באותה לך מה או, שמה להיכ©ס הזקיקך ומי
 שביקשה אומרת הייתה כי], דחוקים =תירוצים[ דחיקי שי©ויי לו משיבה
 יכול היה לא והוא .אכהמל אותה לעשות אהבה בדרך ממ©ה הבית בעלת

 אם הדבר אמת אם הבית מבעלת לשאול רשאי היה לא כי, להכחישה
 ירגיש שמא ירא היה כי וגם. באשתו ק©אי ש©עשה עליו יאמרו פן, לאו
 שמח, לו הותרה כי כראותו ויהי. ממ©ו לה שקי©א האַלם אותו ידע או

. לביתו לשוב ©פשו] =והתאווה[ ויתאו, ©עוריו אשת שהיתה לפי, בלבו
] לאחר[ מיד כי לו והגידו, משם באים א©שים חבל מצא, בדרך ובהיותו

 ועמדה, האיש אותו של בביתו והלכה, העיר מן אשתו יצאה, ש©תרחק
 וב©ים והיא הוא רק בבית היה ולא. לילות ושמו©ה ימים שמו©ה שם

 בכל שמה ויוצאת ©כ©סת הייתה אחת גויה רק כי, לו היו אשר קט©ים
 אשר מקום לאותו חזרה ימים השמו©ה ואחר. צורכיהם קצת תלעשו יום
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 וסימן קלה, ועוד. וכן מכו©ה בפי הב"י: 'אור העולם'.
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 כי שמעתי וא©וכי, קרוביי] ה©ואף =של[ הב©ים כי ידעת אתה שם ה©יחה
 כי], דבר של =כללו[ דמילתא כללא. עליהם רחמי ו©כמרו, לי צריכים היו
 או עילה תמיד מוצאת הייתה לבי©ה בי©ו ©עשו אשר המעשים על

, ש©תיים למשך אשתו את ראובן ©טש, דבר של פובסו. לדבריה אמתלה
 ראיה הייתה שלא אלא, ©שואים גברים עם שזי©תה עליה רי©©ו אז וגם

 המחמירות הראיות דרישות אחר שתמלא אחת משמעית-וחד ברורה
. העברי שבדין 

 . 

  ה37בשו"ת ,כתב תשובה לאחד שחטא בע"ז ובעוון אשת איש
אמ©ם כי אחרי שובו ©יחם על רעתו, ואחרי הוודעו והכיר מרדו ספק כך: "

על ירך, אין לך דבר שעומד בפ©י התשובה, שהוא יתברך ©ותן יד לפושעים 
ב בתשובה שלמה הרבה לפשוע וש 'וימי©ו פשוטה לקבל שבים, ואפי

ה מקבלו דכתיב רשעת הרשע לא יכשל בה ביום שובו "הקב 'לפ©יו ית
וזה שאמרו מעוות לא יוכל לתקון בבא על הערוה והוליד ממ©ה .מרשעו

א לתקן את אשר עוותו לא יהא לא תשובה "ממזר אין לומר כי מפ©י שא
 כלל, ודאי יש לו תיקון בתשובה, אלא כוו©תו לומר שזה שהוליד ממזר

פ שיש לו תשובה מכל מקום בושתו ©יכר, ועדיו "חטאתו ©גדו תמיד, שאע
 ...". עכ"ל.לפ©יו, שמעשיו עושים פירות ואי אפשר בידו לתק©ו

  ה38בשו"ת   שורש השאלה "...כך: 39שהובא לעיל מצא©ו
שאחד ©כשל באשת איש כמה ש©ים שלש ש©ים רצופות שהיה בביתה, 

אשרי לו שתורתו עמדה שלא ישתקע בטומאה, ועתה ©תעורר בתשובה ו
ב הבא על אשת איש ואסרה "ע 'ועל כיוצא בו אמרו במס` חגיגה דף ט

ל כן להגדיל העו©ש "על בעלה ©טרד מן העולם. ואם בכל מקום שדברו רז
עם כל זה לא לחלוטין אמרו וזה כלל גדול שאין דבר עומד בפ©י התשובה 

מה שביקש מעלתו ממ©י   ...אלא שכיוו©ו בזה שתשובתו חמורה
לסדר לבעל תשובה זה תשובה על עו©ו, ה©ה עו©ו גדול מ©שוא מצד חומר 
העון עצמו, עון אשת איש, ובפרט שהתמיד בחטא זה שלש ש©ים רצופות 

ודאי שאין מספר לרוב פעמים שבא עליה, ולא יספיקו ווהיה עמה בבית ב
לפי תשובות לו ש©ות מתושלח למספר התע©יות בתשובת המשקל 

הרוקח שדבריו דברי קבלה, אלא שאומר א©י כל זה אם היה התע©ית 
דבר המעכב בתשובה, אבל באמת אין התע©ית רק דבר טפל לתשובה, 
ועיקר התשובה הוא עזיבת חטא, וידוי דברים בלב ©שבר, חרטה בלב 
שלם, התקרבות והתלהבות לאהוב את הבורא, והיי©ו תשובה שישוב אל 

היי©ו שידבק בו, אבל שאר דברים תע©ית  'וישוב אל ה וירחמהו, 'ה
 .וסיגופים אי©ם עיקרים

                                                           
©י מגדולי צפת בדור שאחרי מרן השו"ע, למד אצל אביו הגאון לגאון רבי יוסף מטרא 37

חת©ו של האריז"ל,  –המכו©ה המבי"ט, ולאחר מכן אצל רבו המובהק רבי שלמה סאגיס 
והיה גיסו של רבי שלמה קארו בן רבי©ו ה'בית יוסף'. היה משמש כשד"ר לאסוף תרומות 

לשליחות זו, כשחזרו ©בחר לארץ ישראל ©סע יחד עם הרה"ג רבי אברהם שלום (הש©י) 
רבי©ו לשמש כראש הקהילה לאחר פטירתו של רבי©ו יעקב בירב (הש©י, ©כדו של מהר"י 

  בירב). חיבר: שו"ת המהרי"ט ג"ח, 'צפ©ת פע©ח' עה"ת והמועדים, ועוד.
לגאון ה©פלא רבי יחזקאל ל©דא ע"ה, היה רבה של העיר פראג המעטירה, ומגדולי  38

ספרו '©ודע ביהודה' על שם אביו רבי יהודה, וספר ש©י: צל"ח  פוסקי אשכ©ז. חיבר את
  'ציון ל©פש חיה' על שם אמו הרב©ית חיה. ©פטר בי"ז אייר ש©ת ה'תע"ד. –
  בח"א או"ח סי' לה.39
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ותדע, הרי זה בלתי ספק שהתשובה מכפרת כפרה גמורה ודבר זה 
מפורסם בתורה ו©ביאים וכתובים ובש©י התלמודים ובכל המדרשים 

כל חטאתיו אשר (שם לג)  'ובשוב רשע מרשעתו וגו יחזקאל יח)וה©ביא אומר (
. אלא ודאי שאין לסיגופים ותע©יות עיקר מן 'א תזכר©ה לו וגוחטא ל

 ...התורה ועיקר התשובה הוא חרטה גמורה. וזה יכול להיות ברגע אחד
כ "ד תשובה ויוה"ל שאם עבר על כריתות ומיתות ב"ואף שאמרו חז

תולים ויסורים ממרקים, הרי שהיסורים עיקר הכפרה, ואי אפשר לגמור 
 .הכפרה בלי יסורים

ל עד היכן תכלית "אומר א©י, הן אמת שצריך יסורים אבל כבר אמרו חז
יסורים אפילו הושיט ידו לכיס ליטול שלש ועלו בידו שתים, הן אמת 
שדברי הרוקח דברי קבלה והרי הוא ©תן תשובת המשקל, אומר א©י 
שודאי ©חוץ הוא לבעל תשובה כדי לשבור לבו הזו©ה שיוכל להתחרט 

שלא ©שבר לבו אי אפשר להיות החרטה בלב שלם בלב שלם, וכל זמן 
י התורה שכבר "בלי ערמה וכל זה מן הסתם, אבל מי שיוכל לזבוח יצרו ע

ל שאם אבן הוא ©מוח וגם התורה מתשת כח, לזה א©י מיקל "העידו חז
מאוד בתע©ית וסיגופים, אבל החרטה ושבירת הלב והבכי זה ©חוץ מאוד 

ה©ה בעיקר התשובה כבר א©י רואה ו...והמרבה בבכי במסתרים משובח
באיש הזה דבר גדול שהזכיר מעלתו במכתבו שלא יסף לדעתה מיום 

ל (בסוף מסכת "חתו©תו ש©תים ימים אף שהיה עמה בבית. וה©ה אמרו חז
י שבאתה דבר עבירה לידו פעם "יומא) היכי דמי בעל תשובה, אמר ר

ה באותו מקום ראשו©ה וש©יה ו©יצול ממ©ה, מחוי רב יהודה באותה אש
באותו פרק, וזה ©תקיים באיש הזה, אמ©ם עם כל זה לא תזוח דעתו 
עליו, שאף ש©תקיים באותה אשה, באותו מקום, אבל באותו פרק לא 
©תקיים ולא יתקיים, שהרי בשעת החטא היה רווק ועתה יש לו אשה 
ויש לו פת בסלו, וגם אי©י יודע אם מה שלא יסף לדעתה הוא מחמת 

אולי היתה אשתו מצויה ולא היה לו שעת הכושר לחטוא פן תשובה או 
אמ©ם מה שהזכיר מהתמדת לימודו ©פלאות, וגם  .תרגיש בהם אשתו

שברון רוחו, ושמירת פיו ולשו©ו מדברים בטלים, כבר יש לו יסוד גדול 
לסמוך עליו. ויקיים וידוי דברים לקיים וחטאתי ©גדי תמיד ויתודה 

מיקל בתע©יות וסיגופים ותשובת המשקל לזה . וה©ה אף שא©י .ויתחרט.
האיש, אבל פטור בלא כלום אי אפשר, בפרט לפי רוב התמדת החטא. 
וה©ה התמדת התורה הוא עיקר, אמ©ם ילמוד דברי תורה שיש בהם ממש 

ס ופוסקים ותורה ©ביאים "ט ש"יו 'מש©יות בעומק העיון עם תוס
ער היחוד עד סופו, כ ספרי מוסר חובת הלבבות מאחרי ש"וכתובים וג

וידבק מאוד בשירות ותשבחות של דוד  .ם"ה, והלכות תשובה ברמב"ושל
ה. ובכל "ה שזה דבר גדול להלהיב בלב האדם אהבת הבורא ב"המלך ע

 ". עכ"ל....חצות הלילה ירבה בבכי על החורבן ועל הגלות
  ה40והגאון בעל   אשר שאלתם באיש אחד כתב: "41מצא©ז

של באיסור אשת איש ובא להורות לו תשובה, ה©ה לפי מה שהודה ש©כ

                                                           
לגאון ישראל רבי©ו הקדוש רבי חיים צא©זר ע"ה, ©ולד בש©ת ה'תק©"ז בגליציה, והיה  40

והיה לחת©ו של בעל ה'ברוך טעם' הגאון רבי ברוך בן ©י©תו של ה'חכם צבי' ©ודע כעילוי 
פר©קל תאומים, כבר בגיל שלש עשרה! היה גאון גם בחסידות ורבותיו היו הגאון רבי 
©פתלי מרופשיץ ע"ה, והגאון רבי צבי הירש מזידיטשוב, הוסמך להוראה על ידי בעל 'ים 

מופת גדול ובעל  התלמוד' הגאון רבי משה יהושע העשיל אור©שטיין ע"ה, ©ודע כבעל
רוח הקודש. אמר שאין להורות בהלכות שבת אלא למי שבקי במסכת שבת בעל פה! 
חיבר את ספריו 'דברי חיים' בהלכה, בפירוש התורה והגמרא ועל המועדים. כמו"כ ©מצא 

  ספרו זה על מקוואות. ועוד.
  אבה"ע ח"ב סימן כא. 41
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זה ה) "פ' (שער היחודים ע©ף גה "י זללה"תשובה ובהאר 'שכתוב ברוקח הל
תשובתו, יגדור מלראות ב©שים ותכשיטיהם אפילו אי©ם עליהם, ולא 
יראה בשחוק, ולא בקול זמר, ולא ישמע דברי חשק, ולא ירמוז ל©שים 

עסקיו  'שמור מלהתייחד עם שום אשה, ולא יהיאפילו לאשתו ב©דתה, וי
עם ©שים כלל, ולא יקל ראשו, וש©ה שלימה אסור בבשר ויין מלבד שבת 

ט "ט ופורים, ולא יאכל לחם חם, ולא ירחוץ כי אם לכבוד שבת ויו"ויו
מעט, ולא יעדן בשום דבר, ובכל יום יעשה לו איזה סיגוף לע©ות ©פשו, 

ט, ויסיר התאוות, וחיי צער יחיה "שבת ויווישכב על דף בלא כר כי אם ב
כל זה ית©הג ש©ה, אבל ליזהר מתאוות ושחוק ודברי חשק יהיה כל ימיו, 
ואם יוכל לטבול במקוה קרה בחורף, ולשהות לישב במקוה כמו שעה 
אחת בכל יום, או איזה יסורים אחרים לעשות בגופו מה טוב, ויתוודה 

ופה הפסקה, ככה י©הוג שלשה בכל יום בבכי וזעקה, ויתע©ה בכל תק
 ". עכ"ל.ימחול לו, והיה שלום' ש©ים, ובש©ה הרביעית הפסקה אחת, וה

  ספר42©חתום בדברי האחרו©ים, שכתב: "זה 43גאו©י אחד ממ
דוד  אשר תעשה, תעסוק בתשובה כל ימיך לרבות הלילות כמו שאמר

, תתודה קודם כל שכיבה וקודם כל אכילה, א)(תהלים ©וחטאתי ©גדי תמיד 
ולא תאמר כבר עשיתי תשובה מה שיש בו די והותר, אבל אל תאמין 
בעצמך ושוב יום אחד לפ©י מיתתך שכן דרך כל המומתים מתודים ואין 
אתה יודע יום מותך לכן יהיו כל ימיך בתשובה, ואין הכוו©ה לעסוק 

אלא פעם ראשון, ואף גם בפעם בתע©יות וסיגופים תמיד כי זה אי©ו צריך 
הראשון אם יודע בעצמו שיזיק לגופו לא יסגף יותר מכוחו, אבל הכוו©ה 
בפיך ובלבבך לעשותו, להתודות ולהתחרט מאד על אשר עשה כ©אמר 

ולהצטער עליהם כל ימיו, בפרט  (הושע יד) 'קחו עמכם דברים ושובו אל ה
במצות ' (פרק ד ר מי שתורתו אומ©תו ויודע דעת עליון כדאיתא בספ

 וזה לשו©ו: תשובה)
ל, כל מה שתמצא בדברי הראשו©ים "י ז"מצאתי בספר בית מדות להאר

סיגופים ויסורים שלג וחרולים והפסקות לא ©זכרו אלא למי שאין עמלו 
חלש ולא יתבטל יבתורה אבל מי שתורתו אומ©תו זאת היא תק©תו לא י

בי©ו לבין קו©ו ויקשר מחשבתו  מלמודו, אך יום אחד מן השבוע יתבודד
י זה יזכה בעל "ל, וע"כעבד אל רבו וכבן אל אביו, עכ 'בו ויתח©ן אל ה

התשובה לבי©ה כל ימיו, מה שלא זוכה לזה שאר כל אדם כי אם בשבתות 
ל זכאין אי©ון מרי "זג) "ט דף קי"(תיקון סט לבד, כדאיתא בתיקו©ים "ויו

ושעתא ורגע ולא זז מי©יה בכל דתיובתא ד©חתי לה עלייהו בכל יומא 
אתר דעלייהו אתמר בהתהלכך ת©חה אותך וגו` ולא אית לה עלייהו 
יומא ידיעא כגוו©א דאחר©ין דלא ©חתי עלייהו אלא שבתות ויומין טבין 

 ל:"רי תיובתא לא זזת מ©ייהו לעלם עכאאבל מ

                                                           
 –כדברי המחבר  –שות, והוא ספר שכולל בתוכו אמו©ה, הלכה, מוסר, ה©הגות קדו 42

כספר מקדים המבאר את החלק השלישי בספר הקדוש 'שערי קדושה' למהרח"ו, 
יכול שיעלה ויבא  ישראלמ אדם הקודש עד שכל עםאשר בו מורה דרך ישר לוכלשו©ו: "

עכ"ל. מאז הופעתו לראשו©ה  ."אפילו בזמן הזה ובחוצה לארץ ,רוח הקודש ויגיע למדרגת
על משב'ח הדפוס בש©ת ה'תק©"ז הודפס עוד שלשים ושש פעם לרוב חביבותו וביקושו 

ים הרב. הוא תורגם לאידיש ללאדי©ו לא©גלית ועוד, והוא אסמכתא מובהקת להרבה ר©
  חוקים ומחברי ספרים.

ע"ה שהיה תלמיד חכם מקובל, וכותב בחלק  הוא הגאון הגדול רבי  43
ב, שכמעט והתעוור ואז ©דר ©דר באמצע חיבורו שאם יפרסמו הוא יעשה זאת בעילום 

שבח תברך אל בל  פר יברתי בזה חות  שם! וכתב את שמו ברמז: 
א©י' ר"ת: פ©חס 'זה' ר"ת: אליהו) ©פטר ביום שבת ד' דחול המועד ההודיה (כלומר' :

 פסח ש©ת ה'תקפ"א ומ©וחתו כבוד בקראקוב.
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ואם תרצה שתשובתך תהיה מקובלת בלי ספק ב©י לדברי הקשיבה שלח 
  ל מעתיקי השמועה, ואלו הם: "ואחוז בחמשה דברים שזכרו חז©א ידך 

   תהיה עו©ה אמן יהא שמיה רבא בכל כחך ובכל כוו©תך כאשר אמרו
כל העו©ה אמן יהא שמיה רבה בכל כחו קורעים לו  (כל כתבי)בפרק 

ז מוחלין לו ופותחין לו שערי גן עדן, "גזר די©ו ואפילו יש בו שמץ ע
אמרו  פ` ©ח)גזרות קשות, ובזוהר ( ובפסיקתא אמרו שמבטל כל

כשישראל עו©ים אמן יהא שמיה רבה הקדוש ברוך הוא אתמלי 
  ל:"רחמין וחייס על כלא, עכ

  כל המשמר  (בו בפרק)ל "תהיה זריז בשמירת שבת מאד, כאשר אמרו חז
ז כדור א©וש מוחלין לו, ואמרו שם כי "שבת כהלכתה אפילו עובד ע

מ©יחים ידיהם על ראשו ואומרים  ש©י המלאכים המלוין לו לאדם
 לו וסר עו©ך וחטאתך תכופר: 

   שתאמר שירת הים בכל יום בכוו©ה ובקול ©עים ובשמחה, כאשר
הסיעם ו) "(שמות טל כתיב ויסע משה את ישראל מים סוף "אמרו חז

 מעו©ותיהם ש©מחל להם:  
   כל המעביר  (בפרק קמא דראש הש©ה)תהיה מעביר על מדותיך כאשר אמרו

מדותיו מעבירין לו על כל פשעיו, ש©אמר ©ושא עון ועובר על  על
 למי ©ושא עון למי שעובר על פשע:   )'(מיכה ז פשע

  ובמוסר השכל  'אם שמוע תשמע בחשק דברי החכם הדורש ביראת ה
 ודברי אגדה:

 דבר מסוגל לזה והוא ש לפעמים בחדר מיוחד ותשא למרום
דבק מחשבתך בו בחשק ותוכיח את עצמך עי©יך ותתחרט על עו©ותיך ות

 'אלהיך וליראה אותו, ואם אתה עושה כן יאר ה 'ותתעורר לאהבה את ה
פ©יו אליך ויקבל תשובתך באהבה וברצון: ואתה שים ©א לבבך מן היום 
הזה ומעלה להחזיק בשש אלה ואז לבטח תדע כי כבר רצה אלהים את 

ראוי לך לדעת קורא  מעשך וקבל ברחמים רבים את תשובתך, כי באמת
משכיל שהתשובה היא חסד גדול מאת הבורא יתברך עלי©ו שהרי אין 
דבר זה ©והג בדרי מטה אצל מלך בשר ודם כלל, כי אם יחטא איש למלך 
בשר ודם ויאמר שהוא שב ומתחרט בוז יבוזו לו ולא יפטרו אותו מע©שו 

 טתו.בעבור זה, אבל המלך הקדוש אי©ו כן ורוצה בתשובה וחפץ בחר
ואם ©וקשת בכריתות עשה זאת אפוא ב©י וה©צל אל תתן ש©ה לעי©יך 

ד שעות מן הבוקר עד אתא בוקר הש©י ועסוק בו "ות©ומה לעפעפיך כ
בתורה ואם אפשר לך לעסוק במה שמדבר מן החטא ההוא יותר טוב אך 
רק לא תדבר ביום ההוא שיחה בטלה, ולא ©צרך לזה שתשב בו בתע©ית 

אכול ושתה אומר לך ותטיב לבך בתורה ויהיו דבריך ביום ההוא אבל 
מעטים ות©צל בכל פעם מכרת אחד, כי מסורת בידי©ו מאבותי©ו 
שהעומד ממטתו בעלות השחר או קודם לו מעט ואי©ו ישן כל היום וכל 

ת "שהוא ר הלילה לאחריו ואי©ו אוכל אלא כדי שביעה ומקיים 
 ה שלחן שר פ©י בתורה ומצות עד שיעלה עמוד י ויושב ועוסק

מאי אשבעה  (בפרק השותפין)השחר ©יצול מכרת אחד, והיי©ו דאמר רב ©חמן 
ה "ז והקב"ח שמ©דדין שי©ה מעי©יהם בעוה"בהקיץ תמו©תך אלו ת

ב, ואחר שזוכה לראות פ©י מלך עולם בודאי "משביען מזיו השכי©ה לעוה
 .ו)"(משלי י©יצול מכרת דכתיב באור פ©י מלך חיים 

ד אחר התשובה ה©כו©ה והחרטה המוחלטת "ואם ©לכדת במיתת ב
כי צדקה תציל ממות ומתן  "חטאך בצדקה פרוק ועויתך במחן ע©ין"

בסתר יכפה אף ושך חמת מלך מלאכי מות, אמ©ם הרשעים אשר ידם 
פתוחה ו©ות©ים צדקה לרוב וסומכים על זה ועושים מעשה זמרי וגוזלים 

 ).'(משלי יעילו אוצרות רשע וחומסים עליהם ©אמר לא יו
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ואם תקעת לזר כפיך וגזלת וג©בת ויש אתך שלמת רעך תשיב©ו לו בטרם 
ואם לא תמצא ידך די השיב לו תתח©ן לו  'כ תבקש כפרה מאת ה"כל אח

ותבקש ממ©ו שימחל לך ותקבל על עצמך להשיב לו בעת שתוכל לשלם: 
אשת איש לא ואם יהיה העון במה ש©אמר בו לא י©קה כשבועת שוא ו

י©קה את עצמו מלקבל עליו סגופים כפי יכלתו לא יותר מיכלתו והמעט 
ה רב מאד, כ©אמר כי לא ע©ה מלבו ויגה "שעושה לעצמו חושב לו הקב

ה הוגה לאיש רשע על כי לא "הקב (במדרש)ל "ואמרו חז (איכה ג`),ב©י איש 
פטר ע©ה מלבו ומעצמו אבל אם ע©ה עצמו ברצו©ו אפילו בדבר מועט ©

 ". עכ"ל.מעו©ש רב
  

 

   אֵשֶׁת יִשְׂרָאֵל שֶׁנֶּאְֶ©סָה מֻתֶּרֶת לְבַעֲלָהּ, וְאִלּוּ אֵשֶׁת כֹּהֵן שֶׁנֶּאְֶ©סָה אֲסוּרָה
לְבַעֲלָהּ כְּמוֹ שֶׁכָּתַבְ©וּ לְעֵיל פֶּרֶק כ"א סְעִיף י"א, וּשְׁתֵּיהֶן הַבָּא עֲלֵיהֶן בֵּין 

בֵּין לִרְצוָֹ©ן דִּי©וֹ בְּחֶֶ©ק, וְאַף עַל פִּי שֶׁבָּטְלָה סְַ©הֶדְרִין, דִּין שָׁמַיִם Îא לְאְֹ©סָן 
בָּטַל, וּמִן הַשָּׁמַיִם יְזַמְּ©וּ לְאוֹתוֹ אָדָם, אוֹ בְּגִלְגוּל זֶה אוֹ בְּהִזְדַמְּ©וּת אֲחֶרֶת, 

הַנְּשִׁימָה וְכַדּוֹמֶה, וְאִם  מִיתָה בְּחֶֶ©ק, שֶׁהִיא אוֹ טְבִיעָה אוֹ חֹלִי בְּדַרְכֵי
ִ©בְעֲלָה בְּרָצוֹן אַף הִיא חַיֶּבֶת בְּאוֹתוֹ הַדִּין, וּכְבָר אָמַר שÎְׁמֹה הַמֶּלÌֶ בְּסִפְרוֹ 
 Íְאַל תִּתְפַּתֶּה לְיִצְר ,"Ìָלוֹמַר כִּי הַשְּׁאוֹל בֵּית מָ©וֹס ל Íְיִצְר Íֲמִשְׁלֵי "וְאַל יַשִּׂא

"כִּי בְעַד ´ לÍְ חֲטֹא וְאַחַר כÌָּ מַה שֶּׁיִּהְיֶה יִהְיֶה. וּכְתִיב מִשְׁלֵי ו הָרַע שֶׁאוֹמֵר
אִשָּׁה זוָֹ©ה עַד כִּכַּר לָחֶם וְאֵשֶׁת אִישׁ ֶ©פֶשׁ יְקָרָה תָּצוּד, הֲיַחְתֶּה אִישׁ אֵשׁ 

וְרַגְלָיו Îא תִכָּוֶיָ©ה, בְּחֵיקוֹ וּבְגָדָיו Îא תִּשָּׂרַפְָ©ה, אִם יְהַלÌֵּ אִישׁ עַל הַגֶּחָלִים 
 ".כֵּן הַבָּא אֶל אֵשֶׁת רֵעֵהוּ Îא יִנָּקֶה כָּל הַנֹּגֵעַ בָּהּ

   ,א תִּתְעַבֵּרÏֶׁאֵשֶׁת אִישׁ שֶׁנֶּאְֶ©סָה, יְכוֹלָה לַעֲשׂוֹת מַה שֶּׁבִּיכָלְתָּהּ כְּדֵי ש
הֶם אֶל תּוÌֹ רַחְמָהּ, לְהַפְלִיט שִׁכְבַת זֶרַע אוֹ לְהַזְרִיק קוֹטְלֵי זֶרַע לְמִיֵ©י

וְכַדּוֹמֶה, וְאֵיָ©ם חַיָּבִים לִפְרֹשׁ הִיא וּבַעֲלָהּ זֶה מִזּוֹ, שֶׁהֲרֵי אוֹתוֹ רָשָׁע הוּא 
 Ìֶוְתִטְבֹּל בְּמִקְוֵה טָהֳרָה, וּכְדֶר Ìֵשֶׁבָּא בִּגְבוּלוֹ, וּמִכָּל מָקוֹם טוֹב שֶׁתֵּל

ת וְיוֹשֶׁבֶת בְּחֵיקוֹ שֶׁל מָרְדְּכַי. וּצְרִיכָה שֶׁעָשְׂתָה אֶסְתֵּר שֶׁהָיְתָה טוֹבֶלֶ 
שֶׁתְּפַשְׁפֵּשׁ בְּמַעֲשֶׂיהָ עַל מָה וְלָמָּה עָלָה בְּגוֹרָלָהּ כÌָּ, וּתְקַבֵּל עַל עַצְמָהּ 
 קַבָּלוֹת טוֹבוֹת בְּעְִ©יְֵ©י צְִ©יעוּת וּבְעְִ©יַן חִנּוÌּ בְּ©וֹתֶיהָ לִצְִ©יעוּת וְיִרְאַת שָׁמַיִם.

   ֹאֵשֶׁת אִישׁ שֶׁזְָּ©תָה תַּחַת בַּעֲלָהּ בִּרְצוָֹ©הּ, אֲסוּרָה לְבַעֲלָהּ וַאֲסוּרָה לְאוֹתו
 Ìֶשְֵׁ©י עֵדִים שֶׁרָאוּ אוֹתָם זֶה עִם זוֹ כְּדֶר Ìָּאָדָם שֶׁבָּא עָלֶיהָ, וְאִם יֵשׁ עַל כ

אִם ִ©שֵּׂאת לָזֶה שֶׁאֲסָרָהּ עַל הַמְָ©אֲפִים בֵּית דִּין כּוֹפִין אֶת בַּעֲלָהּ לְהוֹצִיאָהּ, וְ 
 .בַּעֲלָהּ כּוֹפִין אוֹתוֹ בֵּית דִּין לְהוֹצִיאָהּ אֲפִלּוּ יֵשׁ לָהּ בִָּ©ים מִמֶּנּוּ

   א כְּדַרְכָּהּ, אִם הָיָהÏֶׁבִּיאָה הָאוֹסַרְתָּהּ עַל בַּעֲלָהּ הִיא בֵּין כְּדַרְכָּהּ בֵּין ש
וְיוֹם אֶחָד וָמַעְלָה וְהִכְִ©יס הָעֲטָרָה, וְהָיְתָה הַבִּיאָה הַבּוֹעֵל מִבֶּן תֵּשַׁע שִָׁ©ים 

בִּרְצוָֹ©הּ, כָּאָמוּר, ֶ©אֶסְרָה עַל בַּעֲלָהּ וּבוֹעֲלָהּ כְּאֶחָד, וְאֵין הַדָּבָר תָּלוּי בְּשִׁכְבַת 
מְּשָׁה זַרְעוֹ שֶׁל הַנּוֹאֵף אִם פָּלְטָה אוֹ Îא, אוֹ אִם הִשְׁתַּמֵּשׁ הוּא אוֹ הִשְׁתַּ 

 הִיא בְּאֶמְצָעִי לִמְִ©יעַת הֵרָיוֹן.

   אֵין אוֹסְרִין עַל הַיִּחוּד, וְלָכֵן אֵשֶׁת אִישׁ שֶׁעָבְרָה עַל דִּיֵ©י יִחוּד וְשָׁהֲתָה עִם
אָדָם זָר שִׁעוּר זְמַן שֶׁיָּכְלָה לְהִטַּמְּאוֹת, אַף עַל פִּי כֵן אֵיָ©הּ אֲסוּרָה עַל בַּעֲלָהּ, 

וְכֵן בַּעַל שֶׁנֶּחְשְׁדָה אִשְׁתּוֹ (כלומר:  ן קִנֵּא לָהּ בַּעֲלָהּ בִּפְֵ©י עֵדִיםאֶלָּא אִם כֵּ 
בְּעֵיָ©יו, וּלְבַשְׁתּוֹ רוּחַ קְִ©אָה וְקִנֵּא לְאִשְׁתּוֹ, וְאָמַר לָהּ בִּפְֵ©י שְַׁ©יִם אַל תִּסָּתְרִי 

ה עִם אוֹתוֹ פְּלוִֹ©י, וְרָאוּהָ שְֵׁ©י עִם אִישׁ פְּלוִֹ©י, וְעַל אַף קִנּוּיוֹ הָלְכָה וְִ©סְתְּרָ 
עֵדִים, אִם שָׁהֲתָה עִם אוֹתוֹ אָדָם פֶּרֶק זְמַן שֶׁיָּכוֹל לָבוֹא עָלֶיהָ הֲרֵי זוֹ אֲסוּרָה 
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לְבַעֲלָהּ וּלְאוֹתוֹ פְּלוִֹ©י, וְזֶה אַף אִם אוֹתוֹ פְּלוִֹ©י הוּא אָבִיהָ אוֹ אָחִיהָ, אוֹ גּוֹי 
 ).ה לִנָּשֵׂא לָהֶם, מִכָּל מָקוֹם אֲסוּרָה עַל בַּעֲלָהּשֶׁאֵיָ©הּ יְכוֹלָ 

   ,אִם בָּא עֵד אֶחָד, אוֹ אִשָּׁה, וְהֵעִיד בִּפְֵ©י הַבַּעַל שֶׁרָאָה אֶת אִשְׁתּוֹ שֶׁזְָּ©תָה
הַדִּין הוּא שֶׁאוֹתָהּ אִשָּׁה מֻתֶּרֶת לְבַעֲלָהּ וְאֵי©וֹ צָרִיÌ לְגָרְשָׁהּ שֶׁהֲרֵי עֵד אֶחָד 

י©וֹ כְּלוּם. אֲבָל אִם סוֹמֶכֶת דַּעְתּוֹ שֶׁל הַבַּעַל עָלָיו וּמַאֲמִי©וֹ כִּשְֵׁ©י עֵדִים אֵ 
חַיָּב לְגָרֵשׁ אֶת אִשְׁתּוֹ, וְאֵיָ©הּ מַפְסֶדֶת כְּתֻבָּתָהּ שֶׁהֲרֵי אֵיָ©הּ מוֹדָה, וְאֵין שְֵׁ©י 

  כְּתֻבָּתָהּ.44הּ וּמַפְסֶדֶת עֵדִים לְהַפְסִידָהּ. אֲבָל אִם הוֹדְתָה בַּדָּבָר, מְגָרְשָׁ 
   ֹא הוÎ אִם Ìַדְתָה אִם רָאָה הוּא אֶת אִשְׁתּוֹ מְזַנָּה תַּחְתָּיו, חַיָּב לְהוֹצִיאָהּ, א

 .כְּתֻבָּתָהּ, שֶׁהֲרֵי אֵין שְֵׁ©י עֵדִים עַל הַזְּ©וּת בְּכÌָ אֵיָ©הּ מַפְסֶדֶת
  עַצְמוֹ לִפְרָטָיו, אֶלָּא דַּי שֶׁרָאוּ  אֵין הָעֵדִים צְרִיכִים לִרְאוֹת אֶת הַמַּעֲשֶׂה

אוֹתָם זֶה עִם זוֹ כְּדֶרÌֶ הַמְָ©אֲפִים חַיָּב בַּעֲלָהּ לְהוֹצִיאָהּ וְהִפְסִידָה כְּתֻבָּה 
 וְתוֹסֶפֶת

    אִשָּׁה שֶׁבָּאָה וְהוֹדְתָה בִּפְֵ©י בַּעֲלָהּ שֶׁזְָּ©תָה תַּחְתָּיו אֵיָ©הּ ֶ©אֱמֶֶ©ת, וְאֵי©וֹ חַיָּב
הוֹצִיאָהּ אֶלָּא אִם כֵּן סוֹמֶכֶת דַּעְתּוֹ עָלֶיהָ וּמַאֲמִיָ©הּ כִּשְֵׁ©י עֵדִים, שֶׁאָז חַיָּב לְ 

 לְהוֹצִיאָהּ וְהִפְסִידָה כְּתֻבָּתָהּ וְתוֹסֶפֶת.
   אֵשֶׁת כֹּהֵן שֶׁבָּאָה וְאָמְרָה שֶׁנֶּאְֶ©סָה אֵיָ©הּ ֶ©אֱמֶֶ©ת, שֶׁמָּא עֵיֶ©יהָ ָ©תְָ©ה בְּאַחֵר

קַלְקֶלֶת עַל בַּעֲלָהּ, לְאַלְּצוֹ לְגָרְשָׁהּ. וְאִם בַּעֲלָהּ מַאֲמִיָ©הּ הֲרֵי זֶה חַיָּב וּמְ 
 .לְגָרְשָׁהּ, אֲבָל אֵיָ©הּ מַפְסֶדֶת כְּתֻבָּתָהּ

   אִם רָאָה הַבַּעַל בְּאִשְׁתּוֹ דָּבָר מְכֹעָר, אוֹ שֶׁהָיוּ עֵדִים שֶׁרָאוּ בְּאִשָּׁה זוֹ דָּבָר
גוֹן שֶׁרָאוּ שֶׁנִּתְיַחֲדָה עִם פְּלוִֹ©י וּבָאוּ אַחֲרֵיהֶם וְרָאוּהָ לוֹבֶשֶׁת מְכֹעָר, כְּ 

בְּגָדֶיהָ, אָמְָ©ם אֵין בְּכÌָ כְּדֵי לְחַיֵּב אֶת הַבַּעַל לְגָרְשָׁהּ שֶׁהֲרֵי Îא קִנֵּא וÎְא 
Ì הַמְָ©אֲפִים, Îא הִתְרָה בָּהּ עַל כÌָּ, וְלִרְאוֹת אוֹתָם שׁוֹכְבִים זֶה עִם זוֹ כְּדֶרֶ 

רָאוּ, אֲבָל אִם גֵּרְשָׁהּ הַבַּעַל בְּשֶׁל כִּעוּר זֶה אֲסוּרָה לִנָּשֵׂא לְאוֹתוֹ פְּלוִֹ©י שֶׁגָּרַם 
 לְכÌָ, וְאִם עָבְרָה וְִ©שֵּׂאת לוֹ, Îא תֵּצֵא, אַף עַל פִּי שֶׁאֵין לָהּ בִָּ©ים מִמֶּנּוּ.

   ֹפֶן שֶׁנֶּאֶסְרָה עַל בַּעֲלָהּ, וּלְאַחַר זְמַן הִתְעוֹרֵר מִי שֶׁבָּא עַל אֵשֶׁת אִישׁ בְּא
לַחֲזֹר בִּתְשׁוּבָה, וְהִנּוֹ שׁוֹאֵל אִם צָרִיÌ הוּא לְהוֹדִיעַ לְבַעַל הָאִשָּׁה שֶׁעָלָיו 

ם לִפְרֹשׁ מֵאִשְׁתּוֹ, אִם יֵשׁ קֹשִׁי גָּדוֹל בַּדָּבָר אֶפְשָׁר לְהוֹרוֹת לוֹ שÏֶׁא יוֹדִיעַ, וְאִ 
 Ìּיָדוּעַ לוֹ שֶׁהַבַּעַל יַאֲמִי©וֹ כִּשְֵׁ©י עֵדִים וְיִפְרֹשׁ מֵאִשְׁתּוֹ וְאֵין דָּבָר זֶה כָּרו
בְּבִזָּיוֹן כָּל כÌָּ גָּדוֹל אוֹ סַכָָּ©ה Îא יִמַָּ©ע מִלְּהוֹדִיעַ הַדָּבָר לַבַּעַל כְּדֵי שÏֶׁא יִכָּשֵׁל 

 אִשָּׁה.45וֹתָהּ בְּאִסּוּר חַיִּים מְשֻׁתָּפִים עִם א
   א ֶ©אֶסְרָה עַל בַּעֲלָהּ, שֶׁאֵין בְּעִילָהÎ אֵשֶׁת אִישׁ שֶׁנִּבְעֲלָה לְזָר בְּאֵיבָר מֵת

 בְּאֵיבָר מֵת ִ©קְרֵאת בְּעִילָה

                                                           
בגמרא קידושין סו. "אבעיא להו, אשתו ז©תה בעד אחד ושותק מהו, אמר אביי ©אמן,  44

רבא אמר אי©ו ©אמן, הוי דבר שבערוה ואין דבר שבערוה פחות מש©ים... ורבא אי מהימן 
ך כבי תרי זיל אפקה, ואי לא לא תפקה", וכ"כ הרמב"ם בהלכות אישות פרק כ"ד הלכה ל

 י"ז.
שלדעת הרב פעלים מכמה ´ כך מבואר בשו"ת יביע אומר חלק ש©י אבע"ז סימן ב 45

טעמים יכול הבועל להימ©ע מלהודיע הדברים לבעל האשה. וכתב שואל ומשיב קמא 
אם לא היו עדים על הז©ות לא ©אסרה סימן רס"ב שיש סברא בפוסקים ראשו©ים ש

לבעלה ובצרוף טעם של כבוד הבריות ופגם המשפחה יכול להמ©ע מלהודיע לבעל, וכן 
כתב הדברי חיים מצא©ז שגם לדעת הרמב"ם אם אין האיסור כתוב מפורש בתורה, ©דחה 
הוא מפ©י כבוד הבריות והוסיף שכן ©הגו להורות כמה מגדולי הדור, וכן כתבו תומת 

שרים ולימודי השם שיכול בשב ואל תעשה להימ©ע מלהודיע מעשיו, ומכל מקום אם י
אין הדבר מסכן את תהליך החזרה בתשובה שלו וגם יודע שיהיו דבריו ©שמעים, טוב 
ליעצו להודיע מעשיו לבעל כדי שיפרוש שא©ו חוששים בזה לדברי ה©ודע ביהודה וחתם 

  סופר ועוד אחרו©ים שכתבו להחמיר בזה.



 כח
 

   חוּץ מִשְֵּׁ©יהֶם, וְִ©תְגָּרְשָׁה הָאִשָּׁה Ìָמִי שֶׁבָּא עַל אֵשֶׁת אִישׁ, וְאֵין מִי שֶׁיּוֹדֵעַ בְּכ
 יִשָּׂאֶנָּה.46לָהּ מִסִּבּוֹת אֲחֵרוֹת, אַף עַל פִּי כֵן הֲרֵי הִיא אֲסוּרָה עָלָיו, וÎְא מִבַּעֲ 

   מִי שֶׁהָיְתָה ְ©שׂוּאָה בְִּ©שּׂוּאִין אֶזְרָחִיִּים אוֹ רֶפוֹרְמִיִּים וְכַדּוֹמֶה, הֲרֵי לַהֲלָכָה
תָה Îא ֶ©אֶסְרָה לַבּוֹעֵל, וְאֵין אֵיָ©ם כְּלוּם וְאֵיָ©הּ ֶ©חְשֶׁבֶת לְאֵשֶׁת אִישׁ, וְאִם זָ©ְ 

יְלָדֶיהָ מִזָּרִים ֶ©חְשָׁבִים לְמַמְזֵרִים, שֶׁלַּהֲלָכָה קִדּוּשֵׁיהֶם אֵיָ©ם קִדּוּשִׁין 
 גֵּרוּשִׁין.47וְגֵרוּשֵׁיהֶם אֵיָ©ם 

   ַוְהִתְעוֹרְרוּ לַחֲזֹר בִּתְשׁוּבָה, וְיוֹד Ìַעַת הָאִשָּׁה זוּג ָ©שׂוּי שֶׁסִּיְּעָם הַשֵּׁם יִתְבָּר
בְַּ©פְשָׁהּ כִּי זְָ©תָה תַּחַת בַּעֲלָהּ בÎְּא יְדִיעָתוֹ בִּהְיוֹתָם חִלּוִֹ©יִּים, וּמַכָּה הִיא עַל 
 Ìוּלְקַבֵּל גֵּט, אוֹ לִשְׁתֹּק וּלְהַמְשִׁי Ìָּחֵטְא וְאֵיָ©הּ יוֹדַעַת אִם לְהוֹדִיעוֹ עַל כ

יֵּשׁ בְּדֶרÌֶ זוֹ שֶׁל גֵּרוּשִׁין סַכָָּ©ה רוּחִָ©ית לָהּ בְּיַחַד. לַהֲלָכָה, אִם הִיא רוֹאָה שֶׁ 
אוֹ לְבַעֲלָהּ אוֹ לְיַלְדֵיהֶם, אֵיָ©הּ צְרִיכָה לְסַפֵּר לְבַעֲלָהּ אֶת אֲשֶׁר הָיָה, וְרַשָּׁאִית 
הִיא לְהַמְשִׁיÌ וְלִחְיוֹת עִמּוֹ, וְאִם Îא תֵּצֵא מִזֶּה תַּקָּלָה אוֹ סַכָָּ©ה צְרִיכָה 

 .לְהוֹדִיעוֹ 48

                                                           
אם היו קידושי הראשון פסולים ויתברר שלמפרע לא היתה ©שואה כדת וכדין, הרי  46

יתברר למפרע שלא בא עליה כאשת איש אלא כפ©ויה ומותר לו לישא©ה ואפילו אם 
 החזיק אותה כאסורה עליו הוי חזקה בטעות ומותרת.

 קימ"ל אין דבר שבערוה פחות מש©ים, שצריך מעשה הקידושין ומעשה הגרושין 47
להעשות בפ©י ש©י עדים כשרים, ואם אחד מהם פסול אין ל©ו עדות אלא באחד או אף 
אמרי©ן עדות שבטלה מקצתה בטלה כולה, ויש כמה וכמה מי©י פיסולים בעדים והם 
מובאים בשולחן ערוך חלק חושן המשפט, בסימן ל"ג מבאר פיסולי קירבה משפחתית 

ן העד שומר תורה ומצוות כראוי הרי בסימן ל"ד מבאר פיסולים מחמת עבירה שאם אי
עדותו פסולה ותלוי הדבר באיזו עבירה מדובר שהוא עובר עליה, יש עבירות שפוסלות 

מובאים פסולי ה©שים והקט©ים שגזר ´ את עדותו מדאורייתא ויש מדרב©ן. בסימן לה
הקדוש ברוך הוא, ישתבח שמו, בתורתו הקדושה שאין עדותם עדות למעט די©י עגו©ה 

מכו בזה חכמים שאשה דייקא ומ©סבא וכן בדי©י איסור והיתר שאמרי©ן בהם עד שס
אחד ©אמן באיסורין להכשירם. ואלו הרפורמים אין להם עדים כשרים וכי מה יעשה כהן 
בבית הקברות לבוא ולהעיד שם וכן ב©ישואין אזרחיים, ואפילו אם בבתי הדין של 

בגט זה לאוסרה על הבועל, או לחזור  הרב©ות ימצא מי שיצריך בהם גט לחומרא אין
לי©שא לראשון לאחר ש©שאה הש©י כדת וגרשה בגט ויש לה בן מהראשון שהוא שעת 

 הדחק, ובעז"ה ©דבר בזה בהמשך. 
גם לא אמרי©ן במי ש©שא אשה ב©ישואין אזרחיים או רפורמיים שא©ו חוששים שיקדש 

הרי ודאי שאי©ן הולכות למקוה בביאה שאין אדם עושה בעילותו בעילת ז©ות זה אי©ו, ש
טהרה ובועל אותה באיסור כרת ואיך לא ©אמר שהיא ביאת ז©ות, ויש בזה דין ודברים 
בספרי שו"ת אחרו©ים, ולהלכה, אפילו ©פרדה ממ©ו ו©שאה לאחר כבר למד©ו שב©יה 
כשרים לבוא בקהל ואין כאן חשש ממזרות, שוב מהטעם ה©"ל שאין קידושיהם קידושין 

ושיהם גרושין, ומטעם זה גם כשרים קראים לבוא בקהל ואי©ם מוחזקים ולא גיר
בממזרות, וכן יהודי אתיופיה אין בהם חשש ממזרות שאף על פי שלא היו שם גרושין 

  כדת וכדין גם קידושין כדת משה וישראל ובש©י עדים כשרים לא היו שם
  
ל פיה יוצא שלדעת ה©ודע ביהודה אורח חיים סימן ל"ה הביא מחלוקת ראשו©ים שע 48

הרמב"ם צריכה האשה להודיע לבעלה על מ©ת להפרישו מאיסור, וכי אסור לו לחיות 
עמה ביחד, ולדעת הרא"ש אי©ה צריכה להודיעו ולהפרישו, הדברי חיים מצא©ז בשו"ת 
דברי חיים או"ח סימן ל"ה כתב שלכול"ע אי©ה צריכה להודיעו היות ואין איסור זה 

ו רבי יעקב בן ©אים מחבר שו"ת זרע יעקב ושו"ת שבט הלוי חלק מפורש בתורה וכן כתב
סימן רפ"ז, ובשו"ת עמק שאלה כתב שאף לדברי הרמב"ם אין צריך להודיעו שהרי ´ ח

אין הבעל מצווה לחשוד על כך ו©חשב לא©וס בחוסר הידיעה, וכן כתב בספר שערי דעה 
´ אבע"ז סימן א´ ים חלק אסימן פ"א, גם לדעת רבי יוסף חיים בשו"ת רב פעל´ חלק ב

אין צריך להודיע לבעל מטעם שאם זי©תה בלא עדים אי©ה ©אסרת לבעלה מדאורייתא 
אלא מדרב©ן ובזה אמרי©ן שכבוד הבריות דוחה. ולכן שב ואל תעשה עדיף, ותשתוק, 
ותשתדל מעתה בדרכי הצ©יעות ותח©ך ב©יה וב©ותיה לצ©יעות ויראת שמים, ולא תדבר 



 כט
 

   אֵשֶׁת אִישׁ שֶׁטּוֹעֶֶ©ת עַל אִישׁ אֶחָד שֶׁהוּא רוֹדֵף אַחֲרֶיהָ לִדְבַר עֲבֵרָה וְהוּא
מַכְחִישׁ אֶת דְּבָרֶיהָ, אֵין לְהַאֲמִיָ©הּ, וּמִכָּל מָקוֹם יַזְהִירוּהוּ שÏֶׁא יְדַבֵּר עִמָּהּ 

דָּחֶה הִיא לַעֲבֹר לָגוּר בְּמָקוֹם כְּלָל, וְאִם גָּרִים שְֵׁ©יהֶם בְּקִרְבַת מָקוֹם תִּ 
מְרֻחָק יוֹתֵר, וְאִם אוֹתוֹ אָדָם מֻחְזָק לְחָשׁוּד עַל הָעֲרָיוֹת רָאוּי לִגְעֹר בּוֹ 

 מִבֵּיֵ©יהֶם.49בְִּ©זִיפָה וּלְאַיֵּם עָלָיו שֶׁאִם Îא יִתְַ©הֵג כַּשּׁוּרָה יַבְדִּילוּהוּ 
  אֵשֶׁת אִישׁ, וּפֵרוּשׁוֹ שֶׁיִשְׁהֶה עִם אֵשֶׁת אִישׁ  מִן הַתּוֹרָה אָסוּר לְהִתְיַחֵד עִם

בְּמָקוֹם ִ©סְתָּר מִבְֵּ©י אָדָם שִׁעוּר זְמַן שֶׁל יוֹתֶר מֵאַרְבַּע דָּקוֹת, וּמִדִּבְרֵי 
רַבּוֹתֵי©וּ זִכְרוָֹ©ם לִבְרָכָה ֶ©אֱסַר הַיִּחוּד גַּם עִם הַפְּ©וּיָה וְעִם הַגּוֹיָה, וְאִסּוּר 

הוּא גָּדֵר גָּדוֹל שÏֶׁא יִכָּשֵׁל אָדָם בְּבִיאַת אִסּוּר, שֶׁהֲרֵי אִם יִרְאוּ אוֹתוֹ יִחוּד 
בְֵּ©י אָדָם וַדַּאי שֶׁמֵּחֲמַת הַבּוּשָׁה Îא יִקְרַב אֶל הָעֶרְוָה, וְאַף עַל פִּי שֶׁאָמְרוּ 

ֵ©י שֶׁאֵימַת בַּעֲלָהּ עָלֶיהָ, שֶׁאֵשֶׁת אִישׁ שֶׁבַּעֲלָהּ בָּעִיר מֻתָּר לְהִתְיַחֵד עִמָּהּ מִפְּ 
בַּזְּמַן הַזֶּה רָאוּי מְאֹד לְהַחֲמִיר גַּם בָּזֶה, שֶׁהֲרֵי חֻצְפָּא יִסְגֵּא, וְאִי אֶפְשָׁר 

 .לְהִתְעַלֵּם מִגֹּדֶל עַזּוּת הַפִָּ©ים וְרִבּוּי הַפְּרִיצוּת
    ְשׁ שִָׁ©ים אִסּוּר יִחוּד תָּלוּי בְּאִסּוּר בִּיאָה, וְלָכֵן אָסוּר לÎָׁהִתְיַחֵד עִם בַּת ש

וָמַעְלָה, וּבֵן מִגִּיל תֵּשַׁע שִָׁ©ים וָמַעְלָה. וְאַל יֹאמַר הֶחָכָם בְּעֵיָ©יו אֲִ©י אֶתְיַחֵד 
וÎְא אֶחְטָא שֶׁמִּצְוָה גּוֹרֶרֶת מִצְוָה וַעֲבֵרָה גּוֹרֶרֶת עֲבֵרָה, וְכַכָּתוּב במשלי ט"ז 

פְֵ©י אִישׁ וְאַחֲרִיתָהּ דַּרְכֵי מָוֶת" וּכְתִיב משלי ט"ז י"ז כ"ה "יֵשׁ דֶּרÌֶ יָשָׁר לִ 
   דַּרְכּוֹ".50"מְסִלַּת יְשָׁרִים סוּר מֵרָע, שׁוֹמֵר ַ©פְשׁוֹ ֹ©צֵר 

   

                                                           
ז©י שום בריה, ואם יזמן לה השם יתברך להציל אשת איש מן הז©ות על מעברה הרע באו

ידי קרוב רחוקים וכדומה תדע שודאי עשתה בתשובתה רושם גדול בשמים שמגלגלים 
 זכות על ידי זכאי.

כך כתב בתשובת הריב"ש סימן רס"ה והובא בב"י, ו©תן הגר"א טעם שעד אחד  49
האשה ואותו אדם מכחיש אותה לכן אי©ה  בהכחשה אי©ו כלום, שכאן יש עד אחד והיא

 ©אמ©ת. אבל אם הוא כבר מוחזק להיות פרוץ בעריות יש להתרות בו ולאיים עליו.
בדי©י יחוד יש©ם הרבה פרטים, מה הדין במעלית, רכב, ביום, בלילה, בתוך בית הפתוח  50

יש  ולכן אם מתעוררת שאלה´... לחדר מדרגות, בית ש©ראים בו להולכים מבחוץ וכו
  להפ©ותה למורה הוראה שידון בפרטיה
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ה©ה בע©יין חמור זה מצא©ו כמה לשו©ות קשים על מי שחטא בעוון הזה וגורם 

הזמן ואהבת הקיצור ©רשום ו©עתיק רעה לעצמו בכל העולמות, ומפאת דוחק 

מעט דברים ש©תגלו לפ©י©ו בסייעתא דשמיא והם כראשי פרקים בקציר'ת 

  האומ'ר על העוון הזה:

וה©ה הבא על אשת איש, אשר מיתתו : "... כתב רבי©ו האריז"ל ב

בת©ק, מתגלגל בריחיים, ש©ות©ים בהם החטים, וטוח©ים על ידי המים המגלגלים 

  ". עכ"ל.יחים, ושם ©ידו©ים האיש והאשה ההיא, בסוד תטחן לאחר אשתיהר

לחזור  –כלומר, אף שבדרך כלל יש תקווה לאדם שחטא ו©פטר ללא תשובה 

בגלגול (לכן גלגול גימטריא: חסד) כי זה חסד עצום לחזור ולתקן מה שפגמ©ו. 

יזמן מי מכל מקום אם לא זכה, חוזר בגלגול של בעל חיים ותקוותו לאלקיו ש

שישחט את הבהמה כהוגן ללא פגמים ויאכלו אותו א©שים הגו©ים בברכה תחילה 

וסוף, ומה גם טוב יותר בסעודות מצווה בשבתות ויו"ט, אשריו. אך זה שלא שפר 

עליו גורלו ומזלו ©כרת בבחירתו הקשה ל©גוע במה שאי©ו שלו ועשה רעה לעצמו 

אפילו לא בעל  –גול בעל חיים לא יחזור בגל –ובא וטימא עצמו באשת חברו 

טמא. זאת ועוד, שלא יזכה גם לגלגול צומח... אלא יבוא בצער עצום של 51חיים 

גלגול בדומם!!! ואין הפה יכול לתאר ואין הקולמוס יכול לשרטט את גודל הצער 

שיש ל©שמה האלקית חלק אלו'ה ממעל להיות קבורה באבן דומם בלחץ בלתי 

ה, עד שיעברו הזמ©ים שקצב בורא כל העולמים פוסק של ח©ק על ©שמת חיי

חלקי ©פשו האומללה שגדע להסיר את הטי©ופת מעל ©שמתו, ואת החלודה מעל 

  את מקורה ואת שמחתה בחיבורה לאלו'היה...

ויש ב©ותן טעם לצרף דברים ©פלאים שהובאו בעלון מדהים, שאת תוכ©ו העבירו 

זה לי אך את שמו לא, ומעיון קל ©ראה בפשיטות ש   לפי

הסג©ון, וכדרכם בקודש מאריכים בדברים ©פלאים בכל ©ושא שעליו כותבים, וגם 

ב©ושא החמור הזה של איסור עוון 'אשת איש' והממזר ה©ולד ממ©ה כתבו, ולפ©י©ו 

  הדברים בעזרת השם יתברך:

 תִתֵּן Îא מִיתÍְעֲ  אֵשֶׁת וְאֶל" ש©אמר איש אשת אל קירבה איסור על מצוה התורה
Íְּוְאִישׁ" ש©אמר חמור עו©ש זה על וקבעה) כ, יח ויקרא(" בָהּ לְטָמְאָה לְזָרַע שְׁכָבְת 

" וְהַנֹּאָפֶת הַנֹּאֵף יוּמַת מוֹת רֵעֵהוּ אֵשֶׁת אֶת יְִ©אַף אֲשֶׁר אִישׁ אֵשֶׁת אֶת יְִ©אַף אֲשֶׁר
 אִם: תִשָּׂרַפְָ©ה Îא וּבְגָדָיו בְּחֵיקוֹ  אֵשׁ אִישׁ הֲיַחְתֶּה" המלך שלמה אמר וכן .)י, כ ויקרא(

                                                           
אמ©ם מצא©ו לשון אחרת ברי©ו האריז"ל שהבא על אשת איש יתגלגל בחמור! אך  51

המעיין ישר יחזו פ©ימו כי את זה הביא מהרש"ו ב©ו של מהרח"ו בשם הר"א הלוי, ואמר 
  מפורש בשם אביו שזה אי©ו מהאריז"ל.



 לא
 

Ìֵּא וְרַגְלָיו הַגֶּחָלִים עַל אִישׁ יְהַלÎ א רֵעֵהוּ אֵשֶׁת אֶל הַבָּא כֵּן: תִכָּוֶיָ©הÎ כָּל יִנָּקֶה 
 הרי, איש אשת איסור מאותו ממזר ייולד חלילה ואם .)כט – כז, ו משלי(" בָּהּ הַנֹּגֵעַ 
 דּוֹר גַּם' ה בִּקְהַל מַמְזֵר יָבֹא Îא" ש©אמר ישראל לבת להי©שא הממזר על יאסר

 .)ג, כג דברים('" ה בִּקְהַל לוֹ  יָבֹא Îא עֲשִׂירִי

 לממזר אסור ומדוע? איש אשת באיסור ש©עשה הרוח©י הפגם מהו, להבין ויש
  ?ישראל לבת ולהי©שא לבוא זה מאיסור ש©ולד

 


 אחרי ,חוה52 עם קלקל כאשר, ©יאוף איסור על שעבר הראשון היה הקדמון ה©חש
 עשה כך .ה"הקב53 לו שהעמיד וחופה שושבי©ות עם לאדם מקודשת היתה כברש
 אֵשֶׁת וְאֶל" על ועבר, אשתו שהיתה הבל של תאומתו עם היה כאשר קין גם

Íְא עֲמִיתÎ תִתֵּן Íְּשאמר במה מעשיו ו©רמזו ),כ, יח ויקרא(" בָהּ לְטָמְאָה לְזָרַע שְׁכָבְת 
 כאשר )ז, ד בראשית(" רֹבֵץ חַטָּאת לַפֶּתַח תֵיטִיב Îא וְאִם שְׂאֵת תֵּיטִיב אִם הֲלוֹא' "ה לו

 ה"ד כ, יח מות אחרי פרשת' ראוב©י ילקוט' ('אשת' אותיות היא" שְׂאֵת" התיבה
 ידע שלא עד ופסולים ממזרים כולם היו המבול דור א©שי גם .)עמיתך אשת ואל
 וַיִּקְחוּ" עליהם ש©אמר כפי זימה שטופי כולם היו הדור באותו כי54, אביו את איש
 עולם את להשחית הבורא הוכרח לכן .)ב, ו בראשית(" בָּחָרוּ אֲשֶׁר מִכֹּל ָ©שִׁים לָהֶם

 .וב©יו55 ©ח ידי על ולתק©ו ש©וצר הממזרים
 אי©ם כי' ממזרים' הם ישראל בעם המעורבבים רב ומהערב העולם מאומות רבים

 צִבְעוֹן כמו, ממזרים57 היו הַחִוִּי שֵׂעִיר ב©י כל כך  .איש56 תאש מאיסור ©שמרים
 יאהב עֲָ©ה זה מטעם לעולם. עֲָ©ה את והביא אמו עם שהיה החוי שֵׂעִיר של ב©ו
 פסול שהוא הַפֶּרֶד60 מהם ו©ולד, וחמור59 סוס הרביע58 כאשר לעולם' הַפֶּרֶד' את
 רעות רוחות ופגש בהרים הלך עֲָ©ה .)א"ע ©ד דף פסחים' גמ( פסול היה עצמו שע©ה כפי

, לעולם ממזרים ויביא בז©וּת שיחטא לאדם לגרום המיוחדות" יֵּמִם" ה©קראות
 בִּרְעֹתוֹ  בַּמִּדְבָּר הַיֵּמִם אֶת מָצָא אֲשֶׁר עֲָ©ה הוּא וַעֲָ©ה וְאַיָּה צִבְעוֹן בְֵ©י וְאֵלֶּה" ש©אמר

 לפרדים גם מתייחס" הַיֵּמִם" כאשר) כד, לו בראשית(" אָבִיו61 צִבְעוֹןלְ  הַחֲמֹרִים אֶת
 בצד ו©דבק' ממזר' בעצמו היה כי הרוחות אותן את למצוא לעֲָ©ה ועלה .שעשה62

 .')ימם' ©קראו מדוע שם וראה' ע©ה חזי תא' ה"ד ב"ע קעח דף וישלח פרשת זוהר( שלו הטומאה

 מב©ותיו ©שׂא הרשע עשו כאשר ממזרים היו  גם כך
 כי ממזרת64 עשו של ב©ו אליפז של בתו תִּמְָ©ע היתה זה ובכלל .הַחִוִּי63 שֵׂעִיר של

 את מ©ו כאשר ולכן .)יב, לו בראשית י"רש( הַחִוִּי שֵׂעִיר של מאשתו אותה הביא אליפז

                                                           
 פרשת ו"למהרח' טוב הדעת עץ, 'בישא וחויא ה"ד א"ע צג דף ©ט תיקון' הזוהר תיקו©י(' 52

 בשם בישא חיוויא ה"ד יג, כ יתרו פרשת' ראוב©י ילקוט, 'בשטים ישראל וישב ה"ד בלק
  ')הזוהר תיקו©י'

  )קין ואף ה"ד לה מצוה תחילת המצוות טעמי על' ב©ימן ©חלת(' 53
  ג אות ©ח פרשת האשקי לייב אריה יהודה' לר' אריה לב' 54
 האדם החל כי ויהי ה"ד ו פרק בראשית פרשת וואלי ד"מהר 55
  בשטים ישראל וישב ה"ד בלק פרשת ו"למהרח' טוב הדעת עץ' 56
  'אדומי תתעב לא' הפסוק על תצא כי פרשת אייבשיץ יהו©תן' לר' יהו©תן תפארת' 57
  א"ע ©ד דף פסחים' גמ 58
  ש©י בית חורבן וה©ה ה"ד תולדות פרשת שבכתב תורה' הקדוש ה"של' 59
 ד"בס ל"© ועוד ה"ד בסוף א"ע ©ד דף פסחים' גמ על' חי איש בן'ה למחבר' ב©יהו' 60

  )לעולם
  ואמר פתח ה"ד כד פרק' הישר קב' 61
  .הזכיר לח©ם לא ה"ד ו פרק בראשית וואלי ד"הרמ 62
 כי פרשת' יהו©תן תפארת, 'עשו תולדות ואלה ה"ד וישלח פרשת' התורה על רק©אטי' 63

  'אדומי תתעב לא' הפסוק על תצא
  הרב דברי אמ©ם ה"ד מגילה' גמ על א"להחיד' העין מראית' 64
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 חֹרִי לוֹטָן בְֵ©י וַיִּהְיוּ" ש©אמר ב©פרד תִּמְָ©ע ©מ©תה, לוֹטָן ובי©יהם שׂעיר של ילדיו
 לא אך מהאם אחותם היתה תמ©ע כי) כב, לו בראשית(" תִּמְָ©ע לוֹטָן וַאֲחוֹת וְהֵימָם
 אביה מאליפז בממזרוּת עמלק ב©ה את הביאה עצמה תִּמְָ©ע וגם .האב65 מאותו
יְתָה וְתִמְַ©ע" ש©אמר אֱלִיפַז פִילֶגֶשׁ הָֽ אֱלִיפַז וַתֵּלֶד עֵשָׂו בֶּן לֶֽ , לו בראשית(" עֲמָלֵק אֶת לֶֽ

 היו הפלשתים כל גם וכמותם .)הרב דברי אמ©ם ה"ד מגילה' גמ על א"להחיד' העין מראית) ('יב
 וְאֶת עֲָ©מִים וְאֶת לוּדִים אֶת יָלַד וּמִצְרַיִם" ©אמר שעליהם אלו אותם והם ממזרים
" פְּלִשְׁתִּים מִשָּׁם יָצְאוּ אֲשֶׁר כַּסְלֻחִים וְאֶת יםפַּתְרֻסִ  וְאֶת: ַ©פְתֻּחִים וְאֶת לְהָבִים

  .)בשטים ישראל וישב ה"ד בלק פרשת ו"למהרח' טוב הדעת עץ(' )יד – יג, י בראשית(
 


 עץ) ('ד, קכב תהלים(" ללְיִשְׂרָאֵ  עֵדוּת יָהּ שִׁבְטֵי" ש©אמר פסולת בהם אין ישראל זרע

 עצמם השומרים קדושים כולם והם )בשטים ישראל וישב ה"ד בלק פרשת ו"למהרח' טוב הדעת
 ילקוט) ('ז, כ ויקרא(" קְדֹשִׁים וִהְיִיתֶם וְהִתְקַדִּשְׁתֶּם" שהצטווּ כפי והזימה ה©יאוף מן

 ו©קבה זכר זוגות ותזוג ©בראו ה©שמות כל כי .)רבה מדרש בשם ז, כ קדושים פרשת' ראוב©י
 על' ב©ימן ©חלת(' בבחי©ותיו דומה זוג וכל )רבה בראשית ה"ד בראשית פרשת' התורה על רק©אטי('

' העצמות'ו' הבשר' מאותו ועשוי) אלשיך מהרב' אלשיך הרב' ה"ד לה מצוה תחילת המצוות טעמי
 ©פרדים הם הזה העולם אל וכשבאים .)תחמוד לא ה"ד טז אות יתרו פרשת' הקדוש אלשיך('

 בְּרָאָם וְּ©קֵבָה זָכָר" ש©אמר' אדם' ו©קראים מחדש ומתחברים שבים כך ואחר
Ìֶה"ד בראשית פרשת' התורה על רק©אטי) ('ב, ה בראשית( "אָדָם שְׁמָם אֶת וַיִּקְרָא אֹתָם וַיְבָר 

 מכ©יסים ואי©ם ©זהרים ישראל לכן אחד. לבשר ממש ©עשים ואז) רבה בראשית
 יתרו פרשת' הקדוש אלשיך(' מבעלה אשה ולהפריד שלהם שאי©ו מה את לחמוד עצמם

 לפרשת מאמרי©ו ראה בזוגות ה©שמות בריאת על להרחבה( )תחמוד לא ה"ד טז אות
 .')האדם של זיווגו' – שרה חיי

 היו שהם כפי ל©קבה הזכר בין החיבור את מפריד רעהו אשת אל שבא אדם
 .)רבה בראשית ה"ד בראשית פרשת' התורה על רק©אטי(' בראשית סדרי מש©ה ובזה בעליו©ים

 אלשיך(' אחרת לבחי©ה בחי©תו בין ומבלבל מי©ו לשאי©ו מין בין מערב זה אדם

 הוא מעשיו ידי על כאשר מזה גדול רוצח ואין .)ת©אף לא ה"ד יד אות יתרו פרשת' הקדוש
 את עשה הוא בעלה עם לאשה שהיה אחד ומגוף, בעלה על האשה את אוסר
 הפגום הזיווג באותו .)הזוהר ובספר ה"ד יתרו פרשת' התורה על כהן שפתי(' גוף לחצי בעלה

 ),שם עוד ו©אמר ה"ד א"ע קסח דף סה פרק ראשון מאמר' דוד זכר(' השטן אשת' הלילי מזדמ©ת
 טעמי על' מקלט עיר('' החיצו©ים' ולשאר זו©ה אשה לאותה השפעה אז גורם אדם כי

 אחרא הסטרא ידי על ©טמאים וה©ואפת וה©ואף .)לבא שלא ה"ד לה תאו יתרו פרשת המצוות
 ש©אמר ה©פש ו©שחתת )טמאתה ב©דת אשה ואל ה"ד יח ויקרא וואלי ד"הרמ( בהם ש©אחזת

 א"ע מה דף תזריע פרשת זוהר) (לב, ו משלי(" יַעֲשֶׂנָּה הוּא ַ©פְשׁוֹ  מַשְׁחִית לֵב חֲסַר אִשָּׁה ֹ©אֵף"
 .)אצלי יובן ובזה ה"ד ה בדרוש' מוסר שבט' למחבר' תמריהא מדרש, 'שכן כל ה"ד

 תזריע פרשת זוהר( ה"בהקב משקר הוא הרי, אחר איש של באשה מתחבר שחלילה מי

 העולם כל את שממלאה השכי©ה את ומסלק, )דמתחבר מאן חזי תא ה"ד ב"ע מד דף
 לי תןו, מכאן עצמך את סלק" יתברך' לה אומר כביכול כי, ובתחתו©ים בעליו©ים

 ראשית(' ממ©ו עצמו את מסתיר כביכול בהיותו המלך את מבזה ובזה .!"אחת שעה

 על סי©י בהר ציוהו אשר עוֹלוֹ  את מעליו ופורק, )לירא צריך ה"ד ז פרק היראה שער' חכמה
 סימן' בכל ידו(' הרשע' אחר אל מ"הס' את עצמו על ממליך האדם ואז הז©וּת. איסור

, הדברות שבעשרת) יג, כ שמות( "תְִ©אָף Îא" הדיבר לכן .)ותי©ורב אמרו ת©חומא ה"ד תשפח
 שבו הימ©י שבלוח הש©י הדיבר כ©גד מכוון והוא השמאלי בלוח הש©י הדיבר הוא

 פרשת המצוות טעמי על' מקלט עיר) ('ג, כ שמות(" פָָּ©י עַל אֲחֵרִים אÎֱהִים לÍְ יִהְיֶה Îא" ©אמר

' ל"סמא' בגמטריא היא' ֹ©אף' התיבה כי לכך רמז דועו .)לבא שלא ה"ד לה אות יתרו
 .)בהערה' לבא שלא' ה"ד לה אות יתרו פרשת' מקלט עיר(' מ"הס של המלא שמו שהוא
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 ועתיד )ב, טז' רבה שמות(' עצמו על מיתה מביא שלו שאי©ה באשה ש©וגע מי כל
 קדושים פרשת' התורה על רק©אטי' י"עפ( דומם או חי בעל בתוך בגלגול הזה לעולם לחזור

 שמתגלגל' שמואל אמר' ה"ד כב הקדמה ל"ז י"להאר' הגלגולים שער' י"עפ, בחמור שמתגלגל' והבדלתם' ה"ד
 קב' י"עפ, בריחיים שמתגלגל' איש אשת על הבא וה©ה' ה"ד כב הקדמה ל"ז י"להאר' הגלגולים שער, 'בחמור
  ).בכלב שמתגלגל' וראה בוא' ה"ד לד פרק' הישר

 


 שעה באותה מביאה היא לכן, איש אשת של הפגום בזיווג מזדמ©ת' שהלילי כיון

 דוד' לר' דוד זכר(' ידה תחת העשׁוּקוּת מה©שמות ©שמה איזה מהזיווג ש©וצר לוולד

 בדרך', ©יםהחיצוֹ ' יד ותחת )שם עוד ו©אמר ה"ד א"ע קסח דף סה פרק ראשון מאמר ממודי©א זכות
 מהיכל מגיעה ה©שמה .)יח סימן מפא©ו ע"להרמ' העתים מאמר' על' יהודה יד' פירוש( ממזרוּת של

 הטמאות ה©שמות כל ©מצאים שם', היין שִמְרֵי היכל' ה©קרא בגהי©ום שביעי
 פרדס(' בהן וכיוצא איש אשת ובאיסורי ©דה באיסורי עצמו שמטמא למי שמביאים

 ווידאש די אליהו' לר' חכמה ראשית, 'שביעי בהיכל ה"ד שביעי פרק התמורות יכליה שער ק"להרמ' רימו©ים

 הרע והיצר העבירה היות ע©יין ולפי .)הזה ההיכל ה"ד ז בהיכל גהי©ום מסכת יג פרק היראה שער
 בהיכלא' קיימן דא בהיכלא' ה"ד א"ע רסח דף פקודי פרשת זוהר( הזה מההיכל ©שמה מושכים כך
' חכמה ראשית, 'שביעי בהיכל ה"ד שביעי פרק התמורות היכלי שער ק"להרמ' רימו©ים ספרד, 'קיימן דא

' הליקוטים ספר(' ורע מטוב המעורבת, )הזה ההיכל ה"ד ז בהיכל גהי©ום מסכת יג פרק היראה שער

 .'הקליפה' של רעים סיגים בה וש©אחזים )ר"הממז ע©יין ה"ד כג סימן תצא כי פרשת ל"ז י"להאר
 ה"ד ב"ע עב דף קדושין מסכת' חי איש בן'ה למחבר' יהוידע בן('' ה בקהל לבוא פסול הממזר לכן

' המצוות טעמי(' מישראל הטומאה כוחות את להרחיק כדי, )ל"ז י"מהאר' מאיר' לר בשלמא'
 .)שכה אות תעשה לא מצוות הבבלי מ©חם לרבי©ו

 רְשָׁעִים זֹרוּ" ש©אמר' אֱמוִּ©ים ©פש' שם באה לא לכן בטומאה ©משך שהזרע כיון
 קראו זה מטעם .)ז, ה הושע(" יָלָדוּ זָרִים בִָ©ים כִּי בָּגָדוּ' בה" וכן )ד, ©ח תהלים(" מֵרָחֶם

 ע"להרמ העתים מאמר על' יהודה יד' פירוש( הפגומה ©שמתו על' זר מוּם' יש כי' ממזר' לו

 בהיכלא' ה"ד א"ע רסח דף פקודי פרשת זוהר( מ"הס' זר אל'מ שהוא משום וכן) יח סימן מפא©ו
, שביעי בהיכל ה"ד שביעי פרק התמורות היכלי שער ק"להרמ' רימו©ים פרדס, 'קיימן דא בהיכלא' קיימן דא

 מ"הס אשת' בלילי וכרוך )הזה ההיכל ה"ד ז בהיכל גהי©ום מסכת יג פרק היראה שער' חכמה ראשית'
 ©רמזו וש©יהם .)שם עוד ו©אמר ה"ד א"ע קסח דף סה פרק ראשון מאמר' דוד זכר(' ממ©ה יצא אשר

 הזכר כ©גד הוא' זר'ו שבקליפה ה©קבה כ©גד הוא' מום' כי', זר-מום' בתיבות
 ובת המ©וול אותו וכך, )מהימ©א רעיא' הרע יצר ושפחה' ה"ד ב"ע לג דף צו פרשת זוהר( שבקליפה

 קדמהה' הזוהר תיקו©י(' וה©ואפת ה©ואף של הזה החטא ידי על ©שלמים המ©וולת זוגו

'" ה בִּקְהַל מַמְזֵר יָבֹא Îא" לכן, ה©ולד בממזר וכרוכים )דקביל ההוא ואם ה"ד א"ע יא דף
 .)שם עוד ו©אמר ה"ד א"ע קסח דף סה פרק ראשון מאמר' דוד זכר(' כוחו באי שהם) ג, כג דברים(

 הָאִישׁ אָרוּר" ©אמר ועליהם זרה לעבודה ©חשבים זה פגום מזיווג ה©ולדים ובת בן
 הָעָם כָל וְעָ©וּ בַּסָּתֶר וְשָׂם חָרָשׁ יְדֵי מַעֲשֵׂה' ה תּוֹעֲבַת וּמַסֵּכָה פֶסֶל יַעֲשֶׂה שֶׁראֲ 

מְרוּ  וַיֹּאמֶר" ה©חש על ש©אמר מה כ©גד הוא" אָרוּר" התיבה), טו, כז דברים(" אָמֵן וְאָֽ
" הַשָּׂדֶה חַיַּת וּמִכֹּל בְּהֵמָההַ  מִכָּל אַתָּה אָרוּר זֹּאת עָשִׂיתָ  כִּי הַנָּחָשׁ אֶל אÎֱהִים' ה
 לאדם מיתה שגרם הקדמון ה©חש מאותו הם הללו והבת הבן כי )יד, ג בראשית(

 ה"ד א"ע יא דף הקדמה' הזוהר תיקו©י(' זרה לעבודה" וּמַסֵּכָה פֶסֶל" הם ש©יהם ולאשתו.

 חוטא םואד ."מַסֵּכָה" היא ה©קבה והבת", פֶסֶל" הוא הזכר שהבן) דקביל ההוא ואם
' מלך כסא(' עולם של סתרו ה"להקב גם אלא האשה בעל לחברו רק לא המעשה בזה

 ה"ד א"ע קסח דף סה פרק ראשון מאמר' דוד זכר, 'א"ע יא דף הקדמה' הזוהר תקו©י' על בוזאגלו שלום' לר

 – ממזרת או ממזר והביא הז©וּת עבירת את שעשה לאב ©חשב וכך .)שם עוד ו©אמר
 א"ע יא דף הקדמה הזוהר תיקו©י על' רואי לחי באר(' זרה לעבודה מסכה וא פסל עשה כאילו

 .)ומסכה פסל אי©ון ה"ד

 גוף לממזר עושה' כורחו בעל'ו ה"הקב טורח, האשה בבטן הממזר ש©וצר בשעה
 וכך .)א, ט' רבה במדבר' ראה אחר©ין. אית ה"ד א"ע קיג דף משפטים פרשת זוהר( צורה לו ומצייר
' ה את מצריכים, קודשו מרוח החצובה טהורה ©שמה להיכ©ס ראוי שהיה בְּמָקוֹם
 ה"ד תצא כי פרשת' התורה על רק©אטי(' הטומאה מכוחות הבאה רוח שם להכ©יס יתברך

 מ©חם לרבי©ו' המצוות טעמי(' מישראל הזאת הטומאה את להרחיק חפצו היפך), בשדה ואם
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 שיר( "בÌָּ אֵין וּמוּם רַעְיָתִי יָפָה לÌָּכֻּ ' "ה אמר כך ועל .)שכה אות תעשה לא מצוות הבבלי

 אמר ה"ד ב"ע עו דף קדושין מסכת' יהוידע בן(' ממזרוּת של זר" מוּם" בך שאין) ז, ד השירים

 לא תישאר ©פשו לעולם כי, התורה בעסק הממזר את לטהר תק©ה ואין .)מרימר
 לכהן קודם חכם תלמיד שממזר שאמרו ומה מעיקרה. טמאה שהיא על טהורה

 ספר(' שבקרבו אלקים חכמת שהיא התורה מעלת מחמת הוא – הארץ עם גדול

 כך עושה אי©י אם" ואומר עצמו את מקלל אדם אם לכן .)המקום יראת ע©ין ה"ד' הק©ה
  .)קטו אות ארץ דרך הלכות כד סימן פאפירש מ"למהר' צדיקים אור(' גדולה עבירה זו" ממזר הרי©י

 


 להוציא בשביל עפר עם כלי מכי©ים מישראל לתי©וק מילה ברית עושים כאשר
 אם אך ה©ימול. של הערלה את בו לטמון כדי וכן הברית של המציצה דם את בו

' ב©יהו(' עפר עם כלי להכין אין אזי, איש אשת מאיסור ש©ולד ממזר הוא התי©וק

' ה©חש' מצד הוא הממזר כי )ודם ה"ד א"ע יא דף הקדמה הזוהר תיקו©י על' חי איש בן'ה למחבר
 וְָ©חָשׁ" ©אמר שעליו )דקביל ההוא ואם ה"ד א"ע יא דף הקדמה הזוהר תיקו©י על' רואי לחי באר('

 אֵרֲרָהּ אֲשֶׁר הָאֲדָמָה מִן" שהוא' ©חש'ל מתוקן הזה והעפר ),כה, סה ישעיה(" לַחְמוֹ  עָפָר
 הקדמה' הזוהר תקו©י) ('יז, ג בראשית(" בַּעֲבוּרÍֶ הָאֲדָמָה אֲרוּרָה" בו ש©אמר )כט ,ה בראשית('" ה

 ובהכ©ת' אדמה מזבח' סוד הוא העפר עם הכלי כי ו©מצא .)ההוא ואם ה"ד א"ע יא דף
 הזוהר תיקו©י על' רואי לחי באר('' ה©חש' לשורש מזבח מתקין האדם העפר עם הכלי

 הזוהר תיקו©י על' רואי לחי באר('' קליפה'ל כוח ו©ותן) דקביל ההוא ואם ה"ד א"ע יא דף הקדמה
 .)מות דגרים ה"ד א"ע יא דף הקדמה

 הקדמה' הזוהר תקו©י(' בארץ לשופכו אלא הפה מן המציצה דם את בעפר לתת אין וכן

 הזוהר תיקו©י על בוזאגלו שלום' לר' מלך כסא(' לאיבוד דמו שילך כדי) ההוא ואם ה"ד א"ע יא דף
 ההוא ואם ה"ד א"ע יא דף הקדמה הזוהר תיקו©י על' רואי לחי באר, 'ממזר איהו ה"ד א"ע יא דף הקדמה

' ב©יהו(' בכלי העפר בתוך י©יח©ה ולא לארץ יזרוק ה©ימול של הערלה את וכן )דקביל

 לו ייחשב אז העפר בתוך ייתן חלילה ואם .)ודם ה"ד א"ע יא דף הקדמה הזוהר תיקו©י על
 ה"ד א"ע יא דף הקדמה' הזוהר תקו©י(' זרה לעבודה עוֹלה כקרבן ה©ימול את קשר כאילו

 על .)בהערה' כתיב ולכן' ה"ד יג פרק אמת שפת פרק' יבק מעבר('' ©חש'ל תיקון ויהיה )ההוא ואם
 וְשָׂם חָרָשׁ יְדֵי מַעֲשֵׂה' ה תּוֹעֲבַת וּמַסֵּכָה פֶסֶל יַעֲשֶׂה אֲשֶׁר הָאִישׁ אָרוּר" ©אמר כך
מְרוּ הָעָם כָל וְעָ©וּ סָּתֶרבַּ   על –" פֶסֶל יַעֲשֶׂה אֲשֶׁר הָאִישׁ אָרוּר" ),טו, כז דברים(" אָמֵן וְאָֽ

 כָל וְעָ©וּ, "האדמה מזבח שהוא עולם של בסתרו –" בַּסָּתֶר וְשָׂם, "ממזר בן שהביא
מְרוּ הָעָם  לשים לא יזהר לכן הקדמו©י. מ©חש בן הוא כי כולם שיעידו –" אָמֵן וְאָֽ
 .)שם עוד ו©אמר ה"ד ב"ע קסז דף סה פרק ראשון מאמר' דוד זכר(' בעפר הממזר ערלת את

 לתי©וק גדולה תועלת בזה יש המילה בשעת ה©ימול על מתפלל מוהל כאשר
 חוץ – רשע של ב©ו הוא אם ובין צדיק של ב©ו הוא ה©ימול אם בין, ה©ימול
 שבי©יהם הממזרים את לקיים יםהקדוש לישראל ©וח לא כי, ממזר שהוא מתי©וק

 מברכים לא גם לכן .)המוהל תפילת ה באות'' ה סוד' ספרו על לידא דוד' לר' הזהב שרביט' ביאור(
 לְאָבִיו הַזֶּה הַיֶּלֶד אֶת קַיֵּים אֲבוֹתֵי©וּ וֵאÎקֵי אÎֱקֵי©וּ" בברכת הממזר ה©ימול את

 שהוא )המצוה שסיים ואחר ו באות'' ה סוד' ספרו על לידא דוד' לר' הזהב שרביט' ביאור(" וּלְאִמּוֹ 
 אות מילה מצות ב מצוה מדי©וב א"למהרצ' פקודיך דרך(' הילד על רחמים בקשת

 אומרים אין וכן הממזרים. בקיום חפצים הקדושים ישראל אין כי, לקיומו) ט
" טוֹבִים וּלְמַעֲשִׂים וְלָחֻפָּה וְלַמִּצְוֹת לַתּוֹרָה יִכֵָּ©ס כÌָּ לַבְּרִית שֶׁנִּכְַ©ס כְּשֵׁם" לממזר

 בשעת ומפרסמים .)המצוה שסיים ואחר ו באות'' ה סוד' ספרו על לידא דוד' לר' הזהב שרביט' ביאור(
 קוראים יש לכן .)ט אות מילה מצות ב מצוה מדי©וב א"למהרצ' פקודיך דרך(' ממזר שהוא מילתו
 אותו קורין ממזר ה"ד י באות'' ה סוד' ספרו על לידא דוד' לר' הזהב שרביט' ביאור(' כִּידוֹר' בשם אותו

 ראה( )כ, לב דברים(" בָּם אֵמֻן Îא בִָּ©ים הֵמָּה תַּהְפֻּכֹת דוֹר כִּי" הפסוק שם על )כידור
  .)ב"ע פג דף יומא' בגמ מעשה
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 )ר"הממז ע©יין ה"ד כג סימן תצא כי פרשת ל"ז י"להאר' הלקוטים ספר(' וחריף פיקח הוא הממזר
 תמיד הוא שכך, המעשה בשעת החוטאים הוריו של והשמח הפתוח לבם מחמת

 כג דף יעקב ויצא פרשת' הציו©י ספר(' הָעֻבָּר יהיה כן שעה באותה וההרהור המחשבה כפי

 רע של וזיווג וערבוב מפיתוי ש©ולד כיון מקום מכל אך .)המקלות את ויצג ה"ד ב"ע
 של הקשים הדי©ים מצד תולדתו וגם )ממזר יבא לא ה"ד תצא כי פרשת כג דברים וואלי ד"הרמ(

 ו©ות©ת מסתלקת ואף עבירה במקום ©מצאת אי©ה הקדוּשה שהרי, אחרא הסטרא
 ופריץ עריץ הוא הממזר לכן – כוחו בכל לשם להיכ©ס הקשה הדין אל מקום

 ד"הרמ( הבריות על מוטלת שאימתו ')בה ישבו לפ©ים האמים' הפסוק לע ב דברים וואלי ד"הרמ(

 שהוא עליו מעידים מעשיו שכל וכיון .')אימים להם יקראו המואבים' הפסוק על ב דברים וואלי
 קוראים ישראל אז )א"דס היכלות' קיימן דא בהיכלא' ה"ד א"ע רסח דף פקודי פרשת זוהר( ממזר

 יום בכל מבקשים כך ועל .)שמעון רבי אמר ת©יא ה"ד א"ע קיח ףד וירא פרשת זוהר( זה בשם לו
 ©י©יו שאלתיאל' לר' יעקב אמת(' הממזרים מפ©י שפירושו" פ©ים מעזי שתציל©י רצון יהי"

 אות סוף א"ע צו דף מלובלין הכהן צדוק' לר' חלומות דברי קו©טרס(' פ©ים עזי שהם )©מר ערך יט אות

 .)©מר ערך יט אות' יעקב אמת(' לישראל הצרות באים ומהם ),כא

 היה כך לעולם. יבואו שלא כדי אמם במעי הממזרים את ממית ה"הקב לפעמים
 בְֵּ©י יָבֹאוּ אֲשֶׁר כֵן אַחֲרֵי וְגַם הָהֵם בַּיָּמִים בָאָרֶץ הָיוּ הַנְּפִלִים" ש©אמר המבול בדור

" הַשֵּׁם אְַ©שֵׁי מֵעוֹלָם אֲשֶׁר רִיםהַגִּבֹּ  הֵמָּה לָהֶם וְיָלְדוּ הָאָדָם בְּ©וֹת אֶל הָאÎֱהִים
 מלשון והוא, ראשו©ה' י אות חסרה כשהיא כתובה" הַנְּפִלִים" התיבה )ד, ו בראשית(
 אֶל הָאÎֱהִים בְֵּ©י יָבֹאוּ" כי היה וזה בט©ם. פרי את מפילות היו ה©שים כי" ְ©פָלִים"

 עריצים" גִּבֹּרִים" הם אשר בעולם ממזרים והרבו בז©ות מהן וילדו" הָאָדָם בְּ©וֹת
 ועוד .)שמעון רבי אמר ת©יא ה"ד א"ע קיח – ב"ע קיז דף וירא פרשת זוהר( כמותם שאין, ופריצים

 ישראל ב©י שבין הממזרים את להסיר כדי מגפה מביא' ה ש©ה לשבעים אחת
, במגיפה דווקא והורגם .)המדרש בשם' המגפה אחרי ויהי' ה"ד פ©חס פרשת' התורה על כהן שפתי('

 לעולם' אף' בא )סוף במדרש ה"ד אמור פרשת' מוסר שבט' למחבר' חסד של חוט(' הז©וּת ידי על כי

 טעמי על' מקלט עיר(' א©דרלמוסיא שהוא )לה אות בשלח פרשת המצוות טעמי על' מקלט עיר('

 והיא ),סוף במדרש ה"ד אמור פרשת' מוסר שבט' למחבר' חסד של חוט, 'לה אות בשלח פרשת המצוות
 של חוט(' לרשע צדיק בין מבחין אי©ו שהמשחית כיון רעים עם יחד טובים הורגת

 .)סוף במדרש ה"ד אמור פרשת' מוסר שבט' למחבר' חסד

 מלשון' ממזר' ©קרא זה ועל בגוף מפגם יותר וחמור ב©פש הוא הממזר של הפגם
 ומזרעו ממ©ו להתפרד יכול אי©ו הוא בו ומושרש המוטבע הרע ומחמת .'זר-מום'

 בקהל לבוא עליו ©אסר לכן, ממזרים יהיו כולם כי דור ועוד דור יעבור אם אפילו
 Îא עֲשִׂירִי דּוֹר גַּם' ה בִּקְהַל מַמְזֵר יָבֹא Îא" ש©אמר רבים דורות לאחר אפילו' ה

 רק ולא .)ממזר יבא לא ה"ד תצא כי פרשת כג דברים וואלי ד"הרמ) (ג, כג דברים('" ה בִּקְהַל לוֹ  יָבֹא
 שבהם מההיכלות ©דחית הממזר של ©שמתו הבא בעולם גם אלא הזה בעולם
'" ה בִּקְהַל מַמְזֵר יָבֹא Îא" התיבות רומזות זה ועל, למעלה ישראל שבטי יושבים

 מופרש הוא כי') המלך עמק' ספר בשם' עומדים שבטים ב"י' ה"ד ג, כג תצא כי פרשת' ראוב©י ילקוט('
 על ה"הקב לפ©י דמעות שופכים ממזרים ואותם הקדוש. העם מקהל למעלה שׁם

 ©חמה אז להם שאין ואף הזה. בעולם טובים מעשים שעשו למרות מופרשים שהם
 הממזרים את י©חם ה"הקב לבוא לעתיד )אחר עשוק ואית ה"ד ב"ע קיג דף דמשפטים סבא זוהר(
 שלא הטעם וזה .)יוסי' ר שםב ב"ע עב דף קידושין' גמ( אותם יטהר כשהוא) ח, לב' רבה ויקרא('

 Îא עֲשִׂירִי דּוֹר גַּם' ה בִּקְהַל מַמְזֵר יָבֹא Îא" בפסוק' עוֹלם עד' הוא שאיסורם ©אמר
  .)השבועות עג פרק מפא©ו ע"להרמ' אלם יו©ת) ('ג, כג דברים('" ה בִּקְהַל לוֹ  יָבֹא

 


 האשה. אותה בדמות אחד מזיק ©ברא, איש באשת ©כשל חלילה אדם כאשר

 הגהי©ום אל ומוליכו מלפפו הזה המזיק אז, הזה מהעולם להיפטר זמ©ו וכשמגיע
 זוהר( בגיה©ום ©ידון ולהיות לרדת צריך זה ואדם .)ושלום חס הוא וכן ה"ד יד פרק' הישר קב('

, ג פרק גהי©ם מסכת יג פרק היראה שער' חכמה יתראש, 'אמר אלעזר רבי ה"ד ב"ע מד דף תזריע פרשת

 מד דף תזריע פרשת זוהר( זה מדין להי©קות יכול ולא )ח שער ב בחלק ו"למהרח' קדושה שערי'



 לו
 

 בשוגג. חטא אם אפילו )הגוף ע©ש והמשיל ה"ד כ, יח ויקרא' בחיי רבי©ו, 'אמר אלעזר רבי ה"ד ב"ע
 .'שוגג יהיה אפילו תבער שאוֹל שא' תיבות ראשי הם' איש אשת' כי לדבר וסימן

' פלאגי אברהם' לר' אברהם וימהר(' 'גהי©וֹם' גמטריא היא הכולל עם' בְּעוּלָה' התיבה וכן

 אֵשׁ אִישׁ הֲיַחְתֶּה" הקודש ברוח המלך שלמה ואמר צווח כך ועל .)תקצד אות א מערכת
 הַבָּא כֵּן: תִכָּוֶיָ©ה Îא וְרַגְלָיו הַגֶּחָלִים לעַ  אִישׁ יְהַלÌֵּ אִם: תִשָּׂרַפְָ©ה Îא וּבְגָדָיו בְּחֵיקוֹ 

 ו©מצאת ה"ד כ, יח ויקרא' בחיי רבי©ו) ('כט – כז, ו משלי" (בָּהּ הַנֹּגֵעַ  כָּל יִנָּקֶה Îא רֵעֵהוּ אֵשֶׁת אֶל

 ומרל )לב, ו משלי(" יַעֲשֶׂנָּה הוּא ַ©פְשׁוֹ  מַשְׁחִית לֵב חֲסַר אִשָּׁה ֹ©אֵף" בפסוק וכן .)למד
 בן מ©שה' לר' חיים ©שמת(' הזה כדבר יעשה בגהי©ום ©פשו את להשחית שרוצה שמי

 .)עשר הש©יים פרק ראשון מאמר ישראל

 עדן בגן ©שמתו באה לא, לעולם' זר-מוּם' שהוא ממזר והביא בעצמו שפגם מי
 ו©ד ©ע בהליכתו לטהרו תיקון צריך הוא כי, בראשם ומלכם' ה קהל יושבים ששם

 ה"ד ג, כג תצא כי פרשת' ראוב©י ילקוט, 'א טור א"ע יז דף שלישי פרק התשובה תקו©י שער' לךהמ עמק('

 התשובה תקו©י שער' המלך עמק(' ליצלן רחמ©א קשים ביסורים ')המלך עמק' בשם' ממזר יבא לא'

' המלך עמק(' הממזרים שימותו עד תיקון אדם לאותו ואין, )א טור א"ע יז דף שלישי פרק
' ממזר יבא לא' ה"ד ג, כג תצא כי פרשת' ראוב©י ילקוט, 'א טור א"ע יז דף שלישי פרק התשובה יתקו© שער

 עם שהיה מי כי) טו, א קהלת(" לִתְקֹן יוּכַל Îא מְעֻוָּת" ©אמר כך ועל .')המלך עמק' בשם
 בשם ב"ע כב דף יבמות' גמ, מ©סיא בן שמעון' ר בשם א"ע ט דף חגיגה' גמ( ממזר ממ©ה והביא ערוה

 התשובה תקו©י שער' המלך עמק(' הממזר שימות עד למעשיו תק©ה אין, )מ©סיא בן שמעון' ר

 זיכרון שהוא )יא אות מילה ערך א חלק י'פלאג אברהם' לר' אברהם שׁמו, 'א טור א"ע יז דף שלישי פרק
 .)ממזר והוליד ה"ד א"ע ט דף חגיגה' גמ י"רש י"עפ( הרעים למעשיו

 פרשת זוהר ראה( איש אשת של זה לחטא מועילה תשובה איןש רבותי©ו אמרו לכן

 הטומאה כוח את לגרש מועילה התשובה כי, )דמתחבר מאן חזי תא ה"ד ב"ע מד דף תזריע
 כך כבולעו'ו, ובחיצו©יותו בפ©ימיותו חטאו ידי על עצמו על האדם שהשכין

 שהוליד הממזר על ש©מצא הטומאה כוח את לגרש יכולה תשובה אין אבל .'פולטו
 עמה ש©מצא פעם בכל איש האשת של בעלה על ש©משך הטומאה כוח ואת וכן

 אז האשה בעל וכן הממזר ימות אם אך אחר. איש עם ש©טמאה אחרי באיסור
 כוח את לגרש לחוטא תשובה ותועיל העולם מן בהם שהיה הטומאה כוח יִכְלֶה

 דף עשרים פרק התשובה שער' חכמה דעת(' הגדולים החטאים בכל כמו עליו אשר הטומאה

 עבירה לעבור שלא מאוד בזה להיזהר אדם כל וצריך .)לבאר ©ראה אשר ה"ד ב"ע לא
 )א טור א"ע יז דף שלישי פרק התשובה תקו©י שער' המלך עמק(' איש אשת עוון של כזאת חמורה

 לא וה©ואפת ה©ואף של העבירה פעולת עצם, לעולם ממזרים יביא לא אם שגם
 לו המהווה, אחר ממזר ל©שמת רוח©י' לבוּש' מזרעם תהווהומ לבטלה יוצאת
 .) הרב ה"ד לה מצוה תחילת המצוות טעמי על' ב©ימן ©חלת(' ל©שמה הגוף בין חיבור

 אותה וציער אחד של רוח בה ש©כ©ס אלמ©ה באשה ל"ז י"האר בזמן היה ומעשה
 הלכו, מאוד עד הוא גדול כי וכאבה צערה את משפחתה ב©י ובראות גדול. צער
 את שלח הוא אז האשה. מן הזאת הרוח את שיוציא פ©יו וחלו ל"ז י"האר אצל

 ©ידויים עליו שיגזור וציוה ושמות כוו©ות לו ומסר ל"ז ויטאל חיים' ר תלמידו
 הפכה מיד הבית בפתח ויטאל חיים' ר ©כ©ס וכאשר כורחו. לבע ויוציא©ו וחרמות
?" ממ©י פ©יך הפכת למה רשע" חיים' ר לו ואמר הכותל. אל ממ©ו פ©יה האשה
 יכולים אי©ם שהרשעים לפי בפ©יו להסתכל יכול שאי©ו ואמר הרוח לו והשיב

 ודיבר אליו. פ©יו שיהפוך ל"ז ויטאל חיים' ר עליו גזר מיד השכי©ה. בפ©י להסתכל
 והשיב?" כך כל וכבד גדול בעו©ש שהע©ישוך ועוו©ך חטאתך מה" אותו ושאל איתו

 ש©ה וחמש עשרים לי זה וה©ה, ממזרים והעמדתי איש באשת שחטאתי לפי" לו
 חבלה מלאכי שלשה כי, מ©וחה שום לי ואין בארץ ו©ד ©ע בצער הולך שא©י

 הרבה אשר לאיש יעשה הככ" ומכריזים, אותי ומכים אותי מע©ישים עמי הולכים
' המלך עמק, 'כך שהיה ומעשה ה"ד' שאירע רב מעשה' מחלק ל"ז י"האר שבחי"" ('בישראל ממזרים

 .)העשרים פרק רביעי מאמר ישראל בן מ©שה' לר' חיים ©שמת, 'ב"ע ק©ב דף מה פרק א©פין דזעיר רישא שער

 כדין ,בתוכה שהיה ספי©ה טבעה כאשר בח©ק מת שהוא לספר הרוח והוסיף
 שקברו ומיד בטלו. לא דין בית מיתות ארבע שדין היות איש אשת עם החוטא
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 והיה הקלע. בכף אותו ושם לקח והוא!" בדין קום רשע" ואמר מלאך בא אותו
 במשך אותו והכו בו פגעו חבלה מלאכי ושלושה לגבעה ומגבעה להר מהר הולך
 לו והיה אַיָּלָה של ףגו בתוך ©כ©ס כך אחר ורעות. רבות צרות ועבר ש©ים שבע
 כפופה הולכת היא וגם, שווים הבהמה ו©פש האדם ©פש שאין לפי, גדול צער

 צערה מרוב האילה מתה ובסוף אדם. מאכל מאכלה ואין רע וריח זוהמא ומליאה
 משם לצאת ©אלץ אך אחד כהן ביהודי ©כ©ס הוא כך אחר שבה. הרוח מחמת
 בגוף ©כ©ס ובסוף, בו שידבקו פחד כי ביהודי שהיו טומאה כוחות ריבוי מחמת
?" הזה הצער לך יהיה מתי עד" ל"ז ויטאל חיים' ר אותו ושאל הזאת. האשה
 חיים הם אשר זמן כל כי, הולדתי אשר הממזרים שימותו עד" ואמר הרוח והשיב

 ואימת פחד עליהם ©פל כי, רב בכי בכו שם העם וכל ."תק©ה לי אין וקיימים
 הקט©ה האצבע דרך האשה מתוך תצא שהרוח ©ידוי הרב גזר ובסוף הדין. חרדת

 עמק, 'כך שהיה ומעשה ה"ד' שאירע רב מעשה' מחלק' ל"ז י"האר שבחי(' היה וכך שמאל רגל של
 פרק רביעי מאמר ישראל בן מ©שה' לר' חיים ©שמת, 'ב"ע ק©ב דף מה פרק א©פין דזעיר רישא שער' המלך

 חַיִּים אÎֱהֵיכֶם' בה הַדְּבֵקִים וְאַתֶּם" .)קיצר©ו כי תבאריכו המעשה את אלו בכל וראה העשרים.
  .)ד, ד דברים" (הַיּוֹם כֻּלְּכֶם
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